
Ryszard Czekalski

Kronika Wydziału Teologicznego : I
semestr 2005/2006
Studia Theologica Varsaviensia 44/1, 275-307

2006



K R O N I K A  W Y D Z I A Ł U  T E O L O G I C Z N E G O

S tu d ia  T h e o lo g ic a  V a rsa v ie n s ia  
U K S W  

4 4  (2 0 0 6 ) n r  1

KRONIKA WYDZIAŁU TEOLOGICZNEGO 
I SEMESTR 2005/2006

I. KOMUNIKATY I ZARZĄDZENIA DZIEKANA 
WYDZIAŁU TEOLOGICZNEGO

Zarządzenie Nr 1 z dnia 13 września 2005 r. w sprawie określenia zakresu dzia­
łania Dziekana i Prodziekanów

Na podstawie § 41 lit. d statutu UKSW zarządzam, co następuje:
§ 1

Do kompetencji Dziekana Wydziału Teologicznego UKSW, zwanego dalej Wy­
działem, należy w szczególności:

a) zwoływanie i przewodniczenie Radom Wydziału oraz czuwanie nad wykony­
waniem jej uchwał,

b) wydawanie zarządzeń i decyzji zgodnie z obowiązującym prawem i przepisa­
mi UKSW,

c) powoływanie komisji dziekańskich,
d) reprezentowanie Wydziału na zewnątrz,
e) prowadzenie spraw kadrowych Wydziału, w tym przewodniczenie komisji ds. 

oceny pracowników,
f) nadzór nad finansami Wydziału,
g) ogólny nadzór nad procesem nauczania i wychowania studentów,
h) załatwianie spraw związanych z przewodami habilitacyjnymi, przewodami 

o nadanie tytułu profesora, przewodami prowadzącymi do uzyskania stanowiska 
profesora nadzwyczajnego, przewodami prowadzącymi do uzyskania stanowiska 
profesora zwyczajnego,

i) ustalanie składu osobowego Wydziału,
j) przydzielanie zadań prodziekanom i pełnomocnikom Dziekana w konkret­

nych przypadkach.
§ 2

Do kompetencji Pierwszego Zastępcy Dziekana i Prodziekana ds. naukowych 
należy:

a) zastępowanie Dziekana podczas jego nieobecności w zakresie udzielonego 
mu upoważnienia,

b) nadzór nad grantami, badaniami statutowymi i własnymi,



c) przygotowanie sprawozdań do KBN, Komisji Akredytacyjnych,
d) załatwianie spraw związanych z przewodami doktorskimi,
e) przewodniczenie egzaminom licencjackim oraz magisterskim,
f) sprawozdawczość i statystyka Wydziału, informator Wydziału,
g) załatwianie spraw studentów -  alumnów seminariów duchownych, kontakty 

z władzami seminariów duchownych,
h) przeprowadzanie egzaminów wstępnych,
i) aktualizacja strony internetowej Wydziału.

§ 3
Do kompetencji Prodziekana ds. studiów stacjonarnych należy:
a) nadzór nad studiami stacjonarnymi, w szczególności w zakresie zapewnienia 

sprawnej organizacji i przebiegu zajęć dydaktycznych,
b) przygotowanie planów studiów,
c) załatwianie spraw studenckich na studiach dziennych,
d) współpraca z samorządem studenckim, opiekunami grup studenckich, staro­

stami roczników, kołami naukowymi i innymi formami organizacyjnymi działalno­
ści studenckiej,

e) przewodniczenie egzaminom magisterskim na studiach dziennych,
f) sprawy stypendialne studentów i wyjazdy zagraniczne.

§ 4
Do kompetencji Prodziekana ds. studiów niestacjonarnych należy:
a) nadzór nad studiami niestacjonarnymi, w szczególności w zakresie zapew­

nienia sprawnej organizacji i przebiegu zajęć dydaktycznych,
b) przewodniczenie egzaminom magisterskim na studiach niestacjonarnych,
c) współpraca w przeprowadzaniu egzaminów wstępnych i przygotowaniu pla­

nu studiów,
d) załatwianie spraw studenckich na studiach niestacjonarnych,
e) nadzór nad sekretariatem studiów niestacjonarnych.

§ 5
Dziekan może przejąć do rozstrzygnięcia przez siebie każdą sprawę należącą 

do zakresu działania prodziekana.
§ 6

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

I. WYDARZENIA Z WYDZIAŁU TEOLOGICZNEGO

1. Dnia 19 października 2005 r. odbyło się sympozjum nt. Oblicza Jezusa Chry­
stusa. Program sympozjum był następujący: powitanie -  ks. prof. dr hab. Ryszard 
R um i a n e k, rektor UKSW; Chińskie oblicza Jezusa Chrystusa -  ks. prof. dr hab.



Roman M a l e k SVD, Instytut Monumenta Serica; Uzdrowiciel, Czarny Mesjasz, 
masajski młodzieniec-wojownik. Teologiczne i artystyczne obrazy Jezusa w Afryce - 
ks. dr Stanisław G r od ź SVD, KUL; Kontekstualizacja oblicza Jezusa Chrystusa 
w Ameryce Łacińskiej -  ks. mgr lic. Tomasz S z y s z k a SVD, UKSW; dyskusja; 
Chrystusa w ikonografii Kościoła prawosławnego -  ks. dr Jerzy T of il u k, ChAT; 
Problem Jezusa historii we współczesnej teologii ewangelickiej -  ks. dr Dariusz 
C h was t ek, ChAT; Jeden Chrystus wiele twarzy. Pluralizm katolickiej chrystologii 
-  ks. dr Tomasz J a k l e w i c z, „Gość Niedzielny”; dyskusja; wyjazd do Państwo­
wego Muzeum Etnograficznego -  zwiedzanie wystawy Chińskie oblicza Jezusa 
Chrystusa. Organizatorzy sympozjum: Centrum Dialogu Kultur i Religii Księży 
Werbistów w Pieniężnie, Sekcja Misjologii, Instytut Monumenta Serica w St. Au­
gustin k/Bonn, Prowincjalny Sekretariat ds. Misji Księży Werbistów.

2. Dnia 19 października 2005 r. w ramach Dnia Papieskiego odbyło się spotka­
nie z dziennikarką telewizyjną Justyną P oc h an k e („Fakty TVN”) nt. Umieranie 
i śmierć Jana Pawła I I  w mediach. Następnie odprawiono Mszę świętą w intencji 
o beatyfikację Jana Pawła II. Po Eucharystii odbył się koncert zespołu Warsaw Ga- 
melan Group Tradycyjna muzyka i taniec indonezyjski.

3. Dnia 16 listopada 2005 r. odbyło się sympozjum nt. Ecclesia in Oceania. Wy­
brane problemy Kościoła w Oceanii w świetle posynodalnej Adhortacji Jana Pawła I I . 
Program sympozjum był następujący: powitanie -  ks. prof. dr hab. Roman B a r- 
t n i c k i, dziekan Wydziału Teologicznego; wprowadzenie -  ks. dr hab. Jarosław 
R ó ż ań s k i, prodziekan Wydziału Teologicznego; Historia powstania i główne 
idee teologiczne Ecclesia in Oceania -  ks. dr Jan P io t r ows k i, PDM Warszawa; 
Dialog Kościoła z  tradycyjnymi religiami Oceanii -  prof. dr hab. Eugeniusz S a­
k o w i c z; Islam w Oceanii a możliwości dialogu -  ks. dr Adam W ą s, Olsztyn; Dys­
kusja; Eschatologia Polinezyjczyków -  mgr Paweł S zup p e, Warszawa; Tradycyjne 
małżeństwo u ludu Jiwaka -  mgr Marek D os z k o; Podstawowe zasady kargizmu -  
nowego ruchu religijnego w Papui Nowej Gwinei -  ks. prof. dr hab. Władysław 
K o wa l  a k; dyskusja; Quo vadis Papuo Nowa Gwineo? -  ks. dr hab. Wojciech 
B ę b en, UW; Aktualna sytuacja Kościoła w Melanezji na przykładzie Papui Nowej 
Gwinei -  ks. dr Zygmunt K r u c z e k, Papua Nowa Gwinea; Misjonarze polscy 
w Papui Nowej Gwinei -  ks. dr Franciszek J ab ł on s k i; dyskusja; koncert muzy­
ki indonezyjskiej Warsaw Gamelan Group; spotkanie Przy Kociołku. Organizato­
rem sympozjum była Sekcja Misjologii oraz Papieskie Dzieła Misyjne.

4. Dnia 19 listopada 2005 r. w ramach Listopadowego wieczoru z kulturą odby­
ły się spotkania z Krzysztofem Z an us s im nt. Sytuacja kultury dzisiaj oraz Grze­
gorzem M ar k ows k im nt. Rynek muzyczny i kondycja polskiej muzyki rozrywko­
wej. Odbył się też mini koncert grupy Perfect. Organizatorem spotkań była Sekcja 
Teologii Kultury.



5. Dnia 18 listopada 2005 r. wygłosił wykład pt. Powieść jako model dla teologii
o. Elmar S a l m a n, OSB, profesor Uniwersytetu Gregoriańskiego i Ateneum św. 
Anzelma w Rzymie. Niemiecki filozof i teolog, benedyktyn z opactwa Gerleve, na­
leży do najbardziej wpływowych i popularnych myślicieli chrześcijańskich Europy 
zachodniej. Wykład tłumaczył o. Bernard S a w i c k i, opat z Tyńca.

6. Dnia 8 grudnia 2005 r. w Audytorium Maximum UW odbyły się pierwsze 
w historii wybory przedstawicieli doktorantów do Rady Głównej Szkolnictwa Wyż­
szego. Ogólnopolskie środowisko doktorantów na swoich przedstawicieli w Ra­
dzie Głównej wybrało: mgr Katarzynę M a r t ows k ą -  doktorantkę Wydziału 
Teologicznego Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie oraz 
mgr inż. Mateusza M o l as y doktoranta z Politechniki Wrocławskiej.

7. Dnia 14 grudnia 2005 r. w ramach cyklu otwartych spotkań naukowych po­
święconych katechezie wykład wygłosił prof. Herman L om b a e r  t s, kierownik 
Katedry Katechetyki Katolickiego Uniwersytetu w Leuven nt. Współpraca rodziny 
i szkoły. Gościa powitał i wprowadzenia do wykładu dokonał ks. dr Ryszard C ze- 
k a l s k i. Wykład tłumaczyła dr Elżbieta Os e w s k a. Organizatorem wykładu by­
ła Sekcja Katechetyki.

8. Dnia 17 stycznia 2006 r. w ramach cyklu otwartych spotkań naukowych po­
święconych katechezie wykład wygłosił dr Daniel B ar t os iewic zz Państwowej 
Wyższej Szkoły Zawodowej. Instytut Filologiczno-Historyczny nt. Dyskursywność 
podręczników do nauczania religii. Gościa powitał i wprowadzenia do wykładu do­
konał ks. prof. UKSW dr hab. Kazimierz M is i a s z e k. Organizatorem wykładu 
była Sekcja Katechetyki.

9. Dnia 19 stycznia 2006 r. odbyło się spotkanie z prezenterską i dziennikarką 
telewizyjną Grażyną T or b i c k ą nt. Dlaczego kocham kino? Organizatorem spo­
tkania była Sekcja Teologii Kultury.

III. STOPNIE I TYTUŁY NAUKOWE

1. HABILITACJE

Ks. dr Janusz L em ań s k i, Sprawisz, abym ożył (Ps 71, 20b). Źródła nadziei na 
zmartwychwstanie w Starym Testamencie.

Recenzenci: ks. bp prof. dr hab. Jan Bernard S z l ag a, UG 
ks. prof. dr hab. Henryk W it c z y k, KUL 
ks. prof. dr hab. Waldemar C h r os t ows k i, UKSW 
Data kolokwium habilitacyjnego: 18 kwietnia 2005 r.



Tematem rozprawy są źródia nadziei na zmartwychwstanie w Starym Testamen­
cie. Nadzieja ta pojawia się w ostatnim etapie powstawania Starego Testamentu. 
Autor stawia pytania: czy byia ona motywem zaczerpniętym z innych religii, czy też 
jest wynikiem naturalnego rozwoju religii hebrajskiej oraz objawienia. Zbadanie 
poglądów na temat życia po śmierci narodów sąsiadujących z Izraelem oraz wiary 
Hebrajczyków (rozdział I) pozwala odkryć na ich tle nowe koncepcje związane ze 
sferą post mortem pojawiające się w Starym Testamencie. Mają one swoje źródła 
w doświadczeniach historycznych (rozdział II), świadomości przymierza (rozdział 
III), oczekiwaniach eschatologicznych ruchów apokaliptycznych (rozdział IV), mo­
dlitwie sprawiedliwego (rozdział V), teorii retrybucji obecnej w refleksji mądro- 
ściowej (rozdział VI). Chronologiczna analiza tych doświadczeń pozwala uznać, że 
nadzieja na zmartwychwstanie w Starym Testamencie jest owocem naturalnego 
rozwoju świadomości religijnej ludu Starego Przymierza (rozdział VII).

Ks. dr Piotr B r i k s, Koniec świata czy apokatastaza? Pozytywne aspekty koncepcji 
eschatologicznych w Biblii hebrajskiej.

Recenzenci: ks. hab. dr hab. Tadeusz B r zeg owy, PAT
prof. dr hab. Michał Woj c iec  h ows k i, UWMaz. 
ks. prof. dr hab. Waldemar C h r os t ows k i, UKSW 
Data kolokwium habilitacyjnego: 18 kwietnia 2005 r.

Eschatologia Starego Testamentu to niezwykle złożony kompleks nie tylko wy­
obrażeń i wierzeń dotyczących rzeczy przyszłych, ale także wielość zjawisk literac­
kich. Właściwe zrozumienie perykop eschatologicznych w ramach Biblii hebrajskiej 
utrudniają znaczące różnice w sposobie pojmowania i opisywania rzeczywistości, 
a w szczególności diametralnie odmienna od chrześcijańskiej perspektywa oczeki­
wań zbawczych. Dla Izraelitów zamykały się one w kręgu wydarzeń doczesnych, 
a ich wypełnieniem było przywrócenie wzorowanej na pierwotnej, ale doskonałej 
i ostatecznej harmonii Świata (apokatastaza). Przedstawieniu oraz wyjaśnieniu 
podstawowych pojęć i terminów eschatologicznych w Biblii hebrajskiej poświęcony 
jest rozdział I. Rozdział II przedstawia główne literackie i teologiczne założenia 
eschatologii i apokaliptyki Starego Testamentu. Główną część pracy stanowi anto­
logia apokatastycznych perykop biblijnych (rozdział III). Całość zamyka zestawie­
nie głównych oczekiwań eschatologicznych starożytnego Izraela (rozdział IV).

2. DOKTORATY

Mgr lic. Antonina Ewa K a r  p o wi c  z, Harmonia Bożego dzieła stwórczego 
w dialogach filozoficznych świętego Augustyna.

Promotor: ks. prof. dr hab. Jacek S a l i j



Recenzenci: prof. dr hab. Karol K l a u z a, KUL
ks. dr hab. Józef N aum owic z, prof. UKSW 
Data obrony pracy doktorskiej: 11 października 2005 r.

Celem rozprawy byio zrekonstruowanie niedokończonego przez św. Augustyna 
projektu chrystianizacji, powszechnego w jego czasach pitagorejskiego sposobu poj­
mowania świata. Praca składa się z trzech rozdziałów. W pierwszym rozdziale autor­
ka omawia „harmonię wszechświata i jego poszczególnych części”, czyli to, co filozo­
fowie nazywali musica mundana. Rozdział drugi dysertacji dotyczy musica humana, 
czyli relacji ciała i duszy w człowieku. W rozdziale trzecim rozprawy autorka opisuje 
harmonię dzieł ludzkich ze szczególnym uwzględnieniem muzyki (musica instru­
m e n ta l). Autorka dysertacji przyjmuje filozoficzny system trzech rzeczywistości 
musica mundana, humana i instrumentalis. Twierdzi, że ten trójdzielny podział ist­
niał już w tradycji pitagorejskiej, którą „zebrał i skodyfikował” Boecjusz.

Ks. mgr lic. Sławomir N owak ows k i, Nauka religii w polskiej szkole w świetle 
materiału dokumentacyjnego lat 1990-2001.

Promotor: ks. prof. dr hab. Roman M u r a w s k i
Recenzenci: ks. dr hab. Andrzej Of f m ań s k i, prof. USz. 

ks. dr hab. Piotr T om as i k, UKSW 
Data obrony pracy doktorskiej: 7 listopada 2005 r.

W rozprawie autor w świetle materiału dokumentacyjnego charakteryzuje po­
wrót nauki do polskiej szkoły oraz towarzyszące temu powrotowi nadzieje i obawy, 
które miały miejsce w 1990 roku. Dysertacja składa się z trzech rozdziałów. 
W pierwszym rozdziale poddano analizie stan prawny katechezy po wprowadzeniu 
nauki religii do polskich szkół. W drugim rozdziale przedstawione zostały główne 
kierunki dyskusji wokół miejsca i roli nauki religii w szkole. W trzecim rozdziale 
ukazano kształtowanie się tożsamości nauki religii w szkole na przestrzeni ostat­
nich jedenastu lat.

Ks. mgr lic. Henryk K r owic k i, Duchowość Zgromadzenia Najświętszych Serc 
Jezusa i Maryi. Studium teologiczne na podstawie pism Założycieli o. Marii -  Józefa 
Coudrin (1768-1837) i Matki Henryki Aymer (1767-1834) oraz dwóch pierwszych Ge­
nerałów: o. Rafaela Bonamie (1837-1853) i o. Euthyme Rouchouze (1853-1869).

Promotor: ks. prof. dr hab. Stanisław U r b a ń s k i
Recenzenci: ks. prof. dr hab. Edward Wal ewan d er, KUL 

ks. prof. dr hab. Paweł O g ó r e k, UKSW 
Data obrony pracy doktorskiej: 14 grudnia 2005 r.

W dysertacji autor przedstawił całokształt zagadnień związanych z duchowo­
ścią Zgromadzenia Najświętszych Serc Jezusa i Maryi. Praca składa się z pięciu



rozdziałów. W rozdziale pierwszym autor ukazał życie Założycieli Zgromadzenia 
na tle epoki i sytuacji Kościoła końca XVIII i początku XIX wieku. W rozdziale 
drugim scharakteryzował treści istotne dla duchowości zakonnej Zgromadzenia. 
Kolejny rozdział wskazuje na cechy duchowości zakonnej Zgromadzenia. W roz­
dziale czwartym autor dokonał analizy zagadnień związanych z formacją ducho­
wości zakonnej. Ostatni rozdział pracy stanowi refleksję nad źródłami i środkami 
rozwoju życia duchowego osoby zakonnej.

Mgr lic. Beata Wó j t owi c z, Słowo Boże źródłem apostolstwa świeckich w na­
uczaniu Jana Pawła II.

Promotor: ks. prof. dr hab. Paweł G ó r al c zy k
Recenzenci: ks. dr hab. Jerzy G o c k o, prof. KUL

ks. prof. dr hab. Ireneusz M r oc zk ows k i, UKSW 
Data obrony pracy doktorskiej: 9 stycznia 2006 r.

W pracy autorka, w oparciu o nauczanie Jana Pawła II, podejmuje próbę spoj­
rzenia na Słowo Boże jako źródło apostolstwa świeckich i zgłębienia szczególnego 
powołania świeckich do uobecnienia Chrystusa w świecie. Dysertacja składa się 
z czterech rozdziałów, którym autorka kolejno nadała następujące tytuły: 1) Słowo 
Boże w centrum Objawienia; 2) Wyzwalająca i uświęcająca moc Słowa Bożego; 3) 
Apostolska rodzina uobecnieniem Słowa Bożego; 4) Zasadnicza przestrzeń apo­
stolstwa świeckich w wymiarze indywidualnym i wspólnotowym.

Ks. mgr lic. Sebastian M a r  e c k i, Fénelona ideal pobożności ukształtowany 
w sporze z Bossuetem.

Promotor: ks. prof. dr hab. Paweł G ó r al c zy k
Recenzenci: ks. dr hab. Jan Or zes zy n a, prof. PAT

ks. dr hab. Marian G r a c z y k, prof. UKSW 
Data obrony pracy doktorskiej: 9 stycznia 2006 r.

Celem dysertacji było ukazanie wizji doskonałego życia duchowego ukształto­
wanej przez abp. F. Fénelona w oparciu o założenie bezinteresownego aktu miło­
ści człowieka do Boga. W rozdziale pierwszym autor przedstawił źródło założeń 
Fénelona. W rozdziale drugim opisał główne etapy życia duchowego opartego na 
praktyce bezinteresownej miłości i zasady ich rozwoju, począwszy od medytacji po 
kontemplację. W rozdziale trzecim autor scharakteryzował pozostałe postawy we­
wnętrzne i środki pobożności. W rozdziale czwartym przedstawił ocenę poglądów 
Fénelona przez Stolicę Apostolską i zakończenie sporu o doskonała pobożność.

Mgr lic. Ondfiej L u k os z, Nauczanie Jana Husa, jego dawna i współczesna oce­
na. Studium teologiczno-historyczne.



Promotor: ks. prof. dr hab. Lucjan B a l t er
Recenzenci: ks. prof. dr hab. Piotr J as k ó i a, UO

ks. dr hab. Wojciech H an c, prof. UKSW
Data obrony pracy doktorskiej: 9 stycznia 2006 r.

Głównym przedmiotem pracy była rekonstrukcja nauczania Jana Husa. Praca 
podzielona została na cztery rozdziały. W rozdziale pierwszym przedstawione zosta­
ło tło historyczne czasów Jana Husa. Rozdział drugi posiada charakter jurydyczny 
i jest poświęcony omówieniu sporów Jana Husa z przeciwnikami aż po Sobór 
w Konstancji. Rozdział trzeci prezentuje poglądy na wielki „husowski” temat, próby 
dokonania rewizji, umieszczenie ich w kontekście czasu, w którym powstały. Roz­
dział czwarty prezentuje naukę Jana Pawła II z 1990 roku oraz oficjalne wezwanie 
do podjęcia badań nad rzeczywistym miejscem Jana Husa w historii i w Kościele.

Ks. mgr lic. Mateusz P r zan  ows k i, Dobroć Boga Stwórcy w Summa Contra 
Gentiles świętego Tomasza z Akwinu.

Promotor: ks. prof. dr hab. Jacek S a l i j
Recenzenci: prof. dr hab. Mikołaj Ol s zews k i, PAN 

ks. dr hab. Ignacy B o k w a, prof. UKSW 
Data obrony pracy doktorskiej: 10 stycznia 2006 r.

Autor w dysertacji w czterech rozdziałach prezentuje podjęte zagadnienie. 
W rozdziale pierwszym przedstawia konstrukcję Summy i sposoby rozważania 
prawdy o Bożej dobroci. Rozdział drugi jest poświęcony odkrywaniu dobroci 
Stwórcy przez ludzki rozum. W rozdziale trzecim autor podejmuje problem do­
broci Boga jako jedynego celu stworzenia. W rozdziale czwartym autor wprowa­
dza czytelnika w problematykę aktu stwórczego Boga jako rozlewania się Bożej 
dobroci. W ostatnim rozdziale autor wskazuje na obecność trynitologii w myśli 
średniowiecznej i traktuje o Osobie Ducha Świętego jako dobroci stwarzającej.

Ks. mgr lic. Jerzy N ies t ę p s k i, Twórczość homiletyczna biskupa Mikołaja Sa- 
sinowskiego w latach 1970-1982 oraz jej aspekty pastoralne.

Promotor: ks. dr hab. Wojciech P a z e r a, prof. UKSW
Recenzenci: ks. prof. dr hab. Tadeusz Z a s ę p a, KUL

ks. dr hab. Stanisław K a ł d on, prof. UKSW 
Data obrony pracy doktorskiej: 16 stycznia 2006 r.

Autor w dysertacji w trzech rozdziałach prezentuje podjęte zagadnienie. 
W rozdziale pierwszym prezentuje kontekst historyczny w jakim żył i posługiwał 
bp M. Sasinowski. W rozdziale drugim autor poddał analizie wątki teologiczne 
w kaznodziejstwie Biskupa. Wyodrębnił cztery pola tematyczne: pneumatologia, 
sakramentologia, eklezjologia, mariologia. Rozdział trzeci dotyczy aspektów pa­



storalnych kaznodziejstwa bp. M. Sasinowskiego. Autor podkreśli także zatroska­
nie biskupa o staią formację duchowo-intelektualną księży oraz laikatu w kierun­
ku budzenia odpowiedzialności i postaw patriotycznych, o formację młodzieży 
i o służbę ubogim.

Ks. mgr lic. Jan Ok u I a, Objawienie fundamentem misterium Kościoła według 
Henri de Lubaca.

Promotor: ks. dr hab. Mieczysław Ozor  ows k i, prof. UKSW
Recenzenci: ks. prof. dr hab. Czesław R y c h l i c k i, UMK 

ks. prof. dr hab. Lucjan B a l t er, UKSW 
Data obrony pracy doktorskiej: 16 stycznia 2006 r.

Całość dysertacji autor ujmuje w sześciu odpowiednio rozbudowanych rozdzia­
łach, które tytułuje następująco: 1) Proces Objawienia; 2) Przygotowanie Ewange­
lii; 3) Chrystocentryzm Objawienia; 4) Człowiek wobec Objawienia; 5) Misterium 
Kościoła w świetle Objawienia; 6) Eucharystia dopełnieniem triady: Objawienie - 
Kościół -  Eucharystia. Autor dochodzi do wniosku, iż Objawienie Boże w teologii 
Henri de Lubaca stanowiło punkt wyjścia oraz fundament całej jego naukowej reflek­
sji (s. 302). Ponadto, jak twierdzi autor, Henri de Lubac przekonywał, że bez Obja­
wienia nie można zrozumieć Kościoła.

Ks. mgr lic. Stanisław S zc zer k a, Posługa rodzinie w nauczaniu Jana Pawła II.
Promotor: ks. dr hab. Stanisław K o ł d an
Recenzenci: ks. dr hab. Marek C h m ie l ews k i, prof. KUL

ks. dr hab. Mieczysław Ozor  ows k i, prof. UKSW
Data obrony pracy doktorskiej: 24 stycznia 2006 r.

Autor w dysertacji w trzech rozdziałach prezentuje podjęte zagadnienie. 
W rozdziale pierwszym omawia miejsce rodziny w planie zbawczym Boga (rodzina 
drogą Boga do człowieka), miejsce rodziny w misterium Chrystusa i Kościoła (ro­
dzina drogą Kościoła) oraz rodzinę jako fundamentalną wartość ludzkości (rodzi­
na drogą ludzkości). W rozdziale drugim ks. S. Szczerka ukazuje zasadnicze kie­
runki posługi Kościoła wobec rodziny wytyczone przez Jana Pawła II. W ostatnim 
rozdziale autor wskazuje na rolę Kościoła wobec rodziny.

3. MAGISTERIA

Wrzesień: Adam P i o t  r ow s k i, Rzeczy ostateczne człowieka w pieśniach 
Śpiewnika Pelplińskiego; Dorota L e w a n  d ows  k a, Powrót apologii. Legutko 
w „Nowym państwie”; Michał L as k ows k i, Możliwość manipulacji w mass me­
diach na przykładzie reklamy w świetle literatury przedmiotu; Aneta Wioleta Z i e­



l i ń s k a, Sens cierpienia w poezji Zbigniewa Herberta; Agnieszka C y w ń s k a, 
Przygotowanie dzieci z zespołem ADHD do przyjęcia sakramentu pokuty i Eucharystii 
w świetle pedagogiki specjalnej i katechetyki.

Październik: Barbara Ad am owi c z, Treści teologiczne wyposażenia Kościoła 
p. w. św. Małgorzaty w Czerniewicach; Mirosława Ad am s k a, Rola kobiety współ­
czesnej w świetle Listu apostolskiego Ojca Świętego Jana Pawła II Mulieris dignita­
tem; Alena B al t s ev ic h, Troska o odnowę moralną człowieka w listach Biskupów 
Białorusi w latach 1992-2003; Iwona B i e l, Miłość w Komentarzach do Ksiąg Stare­
go Testamentu Orygenesa; Agnieszka B i e l s k a, Aspekty teologiczne sakramentu 
pokuty w świetle Katechizmu Kościoła Katolickiego; Anna B i k, Spotkanie ucznia 
z Biblią jako fundament kształtowania osobowego obrazu Boga w katechezie szkoły 
podstawowej w świetle nowego programu i wybranych podręczników; Zofia B i oń s k a, 
Wychowanie do świętowania niedzieli w świetle wybranych dokumentów Jana Pawła 
II; Szymon B r ot, Kształtowanie sumienia jako obowiązek moralny w świetle na­
uczania ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego; Krystian B r uzd a, Nauka o aniołach 
w De Principiis Orygenesa; Magdalena B ul i ń s k a, Ideał życia konsekrowanego 
według obrzędów Wieczystej Profesji Zakonnej Zgromadzenia Sióstr Urszulanek Ser­
ca Jezusa Konającego; Piotr D ar d ziń  s k i, Sens i znaczenie seksualności małżeń­
skiej na podstawie posoborowych dokumentów Kościoła Katolickiego o małżeństwie 
i rodzinie; Beata D er ę g ows k a, Sakrament małżeństwa w świetle Mszy świętych 
na jubileusz zawarcia małżeństwa; Barbara D z i ec  iel  s k a, Koncepcja wypełnia­
nia Prawa Chrystusowego według Ga 6,2; Paweł F or m el a, Chrześcijańska krytyka 
neopogańskiego rozumienia wiary na podstawie wybranych dokumentów Kościoła; 
Alicja G r zes zn ik, Problem nawrócenia w życiu Świętego Pawła w świetle współ­
czesnej, polskojęzycznej literatury teologicznomoralnej; Izabela G u z i ń s k a, Miłość 
w Collationes Patrum św. Jana Kasjana; Piotr J ab i oń s k i, Uświęcający charakter 
pracy ludzkiej w świetle encyklik Jana Pawła II; Anna J as i ń s k a, Godność i powo­
łanie kobiety w nauczaniu Jana Pawła II i w ruchach feministycznych w Polsce -  stu­
dium porównawcze; Marta K l im c z a k, Pojednanie pogan i Żydów w świetle Listu 
Świętego Pawła do Efezjan Ef 2, 11-22; Lucyna K on iec zn a, Problematyka biblij­
na na łamach dwumiesięcznika „Katecheta” w latach 1965-1989; Bogusława K o z i o- 
w s k a, Miłość i pokora w Pismach świętej Teresy od Dzieciątka Jezus; Mieczysław 
K o z u b, Droga do Boga na podstawie objaśnień Psalmów św. Augustyna; Dorota 
Kozub,  Problemy społeczne procesu transformacji w Polsce po roku 1989 w świetle 
homilii i przemówień Jana Pawła II wygłoszonych w Ojczyźnie w latach 1991-2003; 
Dagmara K u b i a k, Obraz rodziny nazaretańskiej w świetle pism Ojca Anzelma Gąd- 
ka; Marzena K u b i k, Wskazania moralno-duchowe Ojca Świętego Jana Pawła II 
dla młodzieży świata na przełomie tysiącleci; Anna L is zews k a, Postawy religijne 
i religijność kształtowana przez różne formy oddziaływania Domowego Kościoła Ru-



chu Światło-Życie w świetle literatury i badań własnych; Iwona Ł u c z a k, Rola ojco­
stwa w kształtowaniu postaw moralnych dziecka w świetle materiałów Międzynarodo­
wego Kongresu „O godność ojcostwa", zorganizowanego w Warszawie w dniach 5-7 
listopada 1999 r; Jadwiga M aj k a, Abraham, człowiek wielkiej wiary; Małgorzata 
M aj s i k, Środki osiągnięcia doskonałości chrześcijańskiej w świetle myśli Ojca An­
zelma od św. Andrzeja Corsini; Elżbieta M ar c in k i ewi c  z, Dialog małżonków 
w kształtowaniu duchowości Spotkań Małżeńskich w świetle materiałów formacyj­
nych Ruchu; Bogumiła M en d o ń, Wpływ eucharystii na kształtowanie się postaw 
moralnych indywidualnych i społecznych chrześcijanina w świetle polskiej literatury 
teologicznej po Soborze Watykańskim II; Andrzej M us al ews k i, Rodzina jako 
środowisko wychowania do wolności w świetle dokumentów Kościoła od Soboru Wa­
tykańskiego II; Małgorzata M u t er, Zadania narodu w świetle nauczania Jana 
Pawła II w czasie pielgrzymek do Polski w latach 1989-2002; Renata N i e w a d z i, 
Metodyka katechezy w klasach I-III szkoły podstawowej w świetle Programu naucza­
nia religii z 2001 roku i wybranej wersji podręcznikowej oraz literatury katechetycznej; 
Halina P ad o ł, Promocja kobiety w państwach muzułmańskich aktualnym wyzwa­
niem misyjnym dla Kościoła; Jadwiga P aw l ow s k a, Etapy rozwoju modlitwy 
u siostry Faustyny Kowalskiej w świetle „Dzienniczka"; Grażyna P ol i t  ań s k a, 
Współczesne zagrożenia życia ludzkiego i chrześcijański obowiązek jego obrony w uję­
ciu Wojciecha Bołoza; Jadwiga R o g al s k a, Koncepcja człowieka -  chrześcijanina 
i obywatela w pismach ks. prof. Henryka Skorowskiego; Paweł P r zy b y l s k i, Na- 
rzeczeństwo jako przygotowanie do małżeństwa w nauczaniu Jana Pawła II; Anna 
R y b a k, Woda znakiem szczęścia i błogosławieństwa w nauczaniu proroka Ezechie­
la -  studium egzegetyczne Ez 47, 1-12; Danuta R om ań s k a, Implikacje moralne 
Encykliki „Fides et ratio" Jana Pawła II; Joanna S ar n ows k a, Etos pracy rolnika 
polskiego w nauczaniu Kardynała Stefana Wyszyńskiego; Grażyna S ob e c k a, 
Śmierć jako ponowne narodziny człowieka w myśli filozoficzno-teologicznej Dalekie­
go Wschodu i chrześcijaństwa; Kamil S oj k ow s k i, Oświetlenie historii Izraela 
w mowie św. Szczepana (Dz 7, 2-53); Anna S t r am s k a, Miłość miłosierna Boga 
wobec Izraela w przepowiadaniu Ozeasza 11, 1-11; Artur S u r m a, Egzorcyzm w ży­
ciu Kościoła na podstawie wprowadzenia teologicznego i pastoralnego do Rytuału 
Rzymskiego „Egzorcyzmy i inne modlitwy błagalne"; Małgorzata S z u l c a, Dobre 
uczynki -  modlitwa, post, jałmużna w „Homiliach na Ewangelię według św. Mate­
usza" św. Jana Chryzostoma; Adam T om as z e w s  k i, Kapłan jako penitent 
w świetle adhortacji Ojca Świętego Jana Pawła I IReconciliatio etpaenitentia; Mar­
cin W er n er, Funkcje pastoralne parafii św. Bartłomieja w Płocku w latach 1945­
2002; Małgorzata Wi e c  z o r  ek, Cnota ufności i posłuszeństwa w świetle Pism 
Świętej Teresy od Dzieciątka Jezus; Renata W er ł os, Katecheza specjalna w kla­
sach życia w świetle Podstawy programowej katechezy kościoła Katolickiego w Polsce



i literatury pedagogiczno -  katechetycznej; Łukasz T r z p i o t-M aj c h er, Rola me­
diów w życiu człowieka w świetle Orędzi Jana Pawła II na Światowe Dni Komunikacji 
Społecznej; Czesław Z ap  o l s k i, Katecheza neokatechumenalna jako propozycja 
chrześcijańskiej formacji dorosłych w świetle dokumentów Kościoła i literatury przed­
miotu; Iwona Zim n i c k a, Sens cierpienia według Mszy świętej za chorych; Marta 
Woź n a, Kryteria rozeznawania duchowego w nauczaniu św. Ignacego Loyoli; Bo­
żena W oj c ie c  h ow s k a, Przygotowanie do sakramentu pokuty i Eucharystii 
w świetle dokumentów katechetycznych i literatury katechetycznej; Marzena P i j a­
r s k a, Wychowanie moralne w katechezie w klasach gimnazjalnych na podstawie 
Programu nauki religii z 2001 roku i wybranych wersji podręcznikowych; Aneta K o­
c h a ń s k a, Relacje pomiędzy wolnością a prawdą w świetle encykliki Jana Pawła II 
-  Veritatis splendor; Tadeusz Krzysztof K o r  ab, Rola dziennikarza we współcze­
snym świecie w nauczaniu Jana Pawła II na Światowe Dni Komunikacji Społecznej; 
Marta Katarzyna Z i ę b a, Historia i działalność duszpasterska parafii pod wezwa­
niem Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski w Starachowicach w latach 1980­
2004; Agnieszka F l or e k, Duchowość klauzury w klariańskiej formie życia; Anna 
Maria Is s a-R om at ows k a, Reklama i jej społeczne oddziaływanie na przykła­
dzie międzynarodowego komunikowania reklamowego Benettona; Agnieszka B l o n­
d y k, Oddziaływanie reklamy audiowizualnej na rozwój osobowości dzieci; Mirosła­
wa B u k at, Rola radia w procesie ewangelizacji. Studium teologiczno-moralne; To­
masz G aj d am owi c z, Polska kultura hip-hopowa w świetle nowej ewangelizacji 
na wybranych przykładach; Piotr G ł og ows k i, Rola i zadania środków społeczne­
go przekazu w nauczaniu Jana Pawła II; Paweł K e l er, Obraz Boga w malarstwie 
Salvadora Dali; Olga O p o l s k a, Pastoralne aspekty telewizyjnej transmisji Mszy 
Świętej; Mateusz R o k i c k i, Formowanie się pojęć sztuki w kulturze europejskiej na 
wybranych przykładach; Magdalena S a ł at a, Świętość i nienaruszalność życia ludz­
kiego w kontekście eutanazji na podstawie polskiej literatury teologicznomoralnej; 
Ewa S zuk  al s k a, Negatywna ocena okultyzmu w polskiej literaturze teologicznej 
w latach 1990-2000; Jadwiga N i c i a, Duszpasterstwo związków niesakramentalnych 
świetle polskiej literatury teologicznej okresu posoborowego; Magdalena R oj e k, 
Zaangażowanie chrześcijanina w życie polityczne i społeczne w nauczaniu Stefana 
Kardynała Wyszyńskiego; Krzysztof Was zc zuk, Krytyka kultury śmierci w wybra­
nych dokumentach Jana Pawła II; Piotr C i e ś l a k, Podobieństwa i różnice w do­
świadczeniu mistycznym chrześcijaństwa i religii Dalekiego Wschodu.

Listopad: Ina B al t s ev ic h, Modlitwa w dokumentach posoborowych dotyczą­
cych życia zakonnego; Sławomir B ł aż ej a k, Kult świętego Wojciecha w Sanktu­
arium Gdańsk Święty Wojciech; Małgorzata B r z e s k a, Cierpienie ludzkie na pod­
stawie przemówień Jana Pawła II do chorych; Anna D aj as, Postawy wobec życia 
naznaczonego cierpieniem na podstawie Salvifici Doloris; Katarzyna G ul g ows ka-



-U r b an i a k, Praktyki religijne młodzieży katechizowanej w środowisku małego 
miasta. Studium pastoralne na przykładzie Warty; Barbara J a k u ć, Dynamizm wia­
ry w świetle wybranych pism Błogosławionego Jakuba Alberione Założyciela Rodziny 
Świętego Pawła; Alicja K ac zo r ows k a, Wiara i jej rozumienie w lubelskiej szko­
le teologicznej; Roman K os t r zews k i, Kościół pod wezwaniem Świętych Aposto­
łów Piotra i Pawła w Konarzynach -  problemy treści i formy; Ewa K r up n iews k a, 
Poziom satysfakcji życiowej i harmonii u nauczycieli i katechetów. Badania psycholo- 
gicznopastoralne; Jolanta K u b i a k, Zagadnienia naśladowania Jezusa z Maryją na 
podstawie miesięcznika Różaniec w latach 1999-2003; Teresa M a s t a l e r c z y k, 
Rola cnót teologalnych w życiu i działalności Anny Jenke; Karol P ii at, Duszpaster­
stwo parafii Bedlno w latach 1918-1939; Anna P od ows k a, Świat przeżyć religij­
nych dzieci w wieku przedszkolnym z rodzin pełnych i niepełnych; Emilia R i c h t er, 
Antropologia chrześcijańska głoszona przez Jana Pawła II podstawą do właściwego 
przeżycia godności i powołania kobiety; Gabriel R o d  a k, Posłuszeństwo wiary 
w świetle adhortacji Jana Pawła II; Katarzyna R ó ż n ows k a, Internet jako środek 
nowej ewangelizacji. Studium teologiczno-moralne; Ewa S ab a l s k a, Duszpaster­
skie przygotowanie do małżeństwa i życia w rodzinie na podstawie dokumentów Epi­
skopatu Polski po Soborze Watykańskim II; Piotr S um i ń s k i, Katechetyczny wy­
miar „Ruchu Światło -  Życie” w świetle dokumentów katechetycznych; Agnieszka 
S z u s t a k, Dobro jako dar miłości w świetle pism św. Ignacego Loyoli. Studium teo- 
logiczno-moralne; Dorota Wol s zc zak, Biblijne modele relacji o wskrzeszeniach; 
Olga Ś m ig as zews  k a, Rozum i wiara jako drogi poznania prawdy o człowieku 
na podstawie nauczania Jana Pawła II „Fides et ratio” i „Przekroczyćpróg nadziei”; 
Izabela B o r  k o w s k a, Wymiar uczty w słowach konsekracji eucharystycznej 
w świetle Mszału Rzymskiego Pawła VI; Anna R o l e w s k a, Moralne aspekty filozo­
fii dramatu Ks. J. Tischnera; Rafai P o p k o, Doświadczenia modlitwy w życiu Ы. Ja­
na XXIII papieża; Anna S t y p u i k ows k a, Wymiary patriotyzmu w publikacjach 
„Tygodnika Solidarność” Solidarność latach 1998-2003; Katarzyna K oc h a ń s k a, 
Rzeczy ostateczne w De principiis Orygenesa; Vitaliy S k om ar ov s k y y ks., Kon­
cepcja kazania w homiletyce prawosławnej; Katarzyna D om ż al s k a, Sekty i nowe 
ruchy religijne wyzwaniem dla katechezy świetle wybranej literatury przedmiotu; Ur­
szula Dorota P i oń s k a, Seksualność jako dar i zadanie. Studium teologicznomo- 
ralne; Ewa N owak,  Misterium Odkupienia w publikacjach ojca profesora Jacka 
Salija OP.

Grudzień: Jadwiga B an as i a k, Rola rodziny w procesie wychowania i kształto­
wania postaw dziecka w świetle nauczania Kościoła; Agnieszka B u r ak ows k a, 
Teoria mimetyczno-ofiarnicza w soteriologii dramatycznej Raymunda Schwagera. 
Studium teologii dogmatycznej; Marta C h oj n ows k a, „Wielka malutka”. Zagad­
nienie wiary w twórczości ks. Jana Twardowskiego; Joanna C h y i a, Doniosłość ro­



dziny w życiu narodu w świetle przemówień Jana Pawła II do Ojczyzny; Jolanta C w y- 
n a r-K i e i b as a, Patriotyzm w nauczaniu Jana Pawła II; Marcin C y s ews k i, 
Wychowanie seksualne jako przygotowanie do życia rodzinnego w świetle dokumen­
tów Kościoła Katolickiego. Studium teologiczno-moralne; Iwona D o i ę g a, Maryja 
wzorem postawy pokornej w świetle przemówień przed modlitwą ,A-nioł Pański" Jana 
Pawła II w latach 1978-2003; Elżbieta D y m ows k a, Zadania wychowawcze rodzi­
ny w nauczaniu Jana Pawła II; Rafai Es t k ows k i, Akcja katolicka jako zorgani­
zowana forma apostolstwa katolików świeckich. Studium pastoralne na przykładzie 
archidiecezji łódzkiej; Beata G ó r s k a, Moralne aspekty narkomanii na podstawie 
wybranej literatury przedmiotu; Małgorzata G r ab ows k a, Dialog katolicko-ma- 
riawicki w Diecezji Płockiej w latach 1893-1993; Tadeusz G r z e l a k, Pastoralne 
funkcje parafii pod wezwaniem św. Maksymiliana Marii Kolbego w Ciechomicach 
w latach 1983-2005; Marcin K l im c z a k, Spotkanie Izraela z Bogiem pod Synajem 
-  studium egzegetyczne Wj 32, 1-8; Alicja K i os -K r awiec,  Obecność w Kościele 
małżeństw niesakramentalnych w świetle polskich publikacji teologicznych; Teresa 
K r o c, Elementy wychowania estetycznego w katechezie na podstawie literatury 
przedmiotu i Programu nauczania religii w klasach IV-V; Aleksandra K u c, Forma­
cja biblijna uczniów gimnazjum w oparciu o literaturę katechetyczno-pastoralną; Be­
ata L e l as, Kult Matki Bożej w Piotrkowickim Sanktuarium w latach od 1950 do ro­
ku 2003; Janina L e m b r y k, Modlitwa w życiu chrześcijanina w świetle katechezy 
szkoły podstawowej; Waldemar M a c i ą g, Charyzmat świętości i apostolat świętej 
Brygidy patronki Kościoła Szwedzkiego na podstawie jej dzieła Revelationes oraz 
Mszału Rzymskiego i Liturgii Godzin; Aleksander P ą c zk ows k i, Przebaczenie ja­
ko droga uzdrowienia duchowego w świetle katolickiej odnowy charyzmatycznej; 
Magdalena P ę ś k o, Zastosowanie w katechezie dramy, jako metody wspomagania 
rozwoju osobowego współczesnej młodzieży w okresie adolescencji, w świetle literatu­
ry przedmiotu; Agnieszka P io t r ows k a, Kult obrazu Jezusa Miłosiernego w Sank­
tuarium Bożego Miłosierdzia w Płocku. Studium historyczno-liturgiczne; Krzysztofa 
P ol c zy ń s k a, Problem wypalenia zawodowego wśród katechetów na podstawie li­
teratury psychologiczno-pedagogicznej i przeprowadzonych badań; Joanna P or z y- 
c z k a, Problematyka społeczno-moralna w nauczaniu pasterskim Ks. Biskupa Jana 
Chrapka; Teresa R e k, Wychowawcze zadania rodziny chrześcijańskiej w posoboro­
wych dokumentach Kościoła na temat małżeństwa i rodziny; Edyta S i w c z y k, Na­
kaz gościnności w nauczaniu św. Piotra -  studium egzegetyczne 1P 4,7-12; Zbigniew 
S k ow r oń s k i, Rodzina nadzieją chrześcijańskiej Europy. Studium teologiczno- 
moralne na podstawie dokumentów Jana Pawła II; Honorata S ob c zy ń s k a, 
Chrześcijańska wizja wolności na podstawie Veritatis splendor; Joanna S z a r a, 
Etyczne aspekty transplantacji organów na podstawie wybranej literatury przedmiotu; 
Magdalena S z a t k ows k a, Religijny wymiar człowieka na podstawie pism Józefa



Tischnera; Jadwiga S zc zep an iak, Miłosierdzie Boże nadzieją dla współczesnego 
człowieka w świetle polskiej literatury teologicznomoralnej po kanonizacji s. Faustyny 
Kowalskiej; Beata S zc zep an iak, Walka o prawdę jako źródło odnowy moralnej 
w życiu Sługi Bożego ks. kard. Stefana Wyszyńskiego; Krzysztof S zk ud l a r  ek, 
Małżeństwo jako wspólnota życia i miłości w nauczaniu Jana Pawła II; Małgorzata 
S z l as k a, Rola środków dydaktycznych w katechezie na przykładzie podręczników 
do gimnazjum pod redakcją Danuty Jackowiak i ks. Jana Szpeta; Anna S z y m a ń- 
s k a, Kult łaskami słynącego Obrazu Świętej Rodziny w Studziance; Agnieszka W a­
s iak, Czystość małżeńska na podstawie Katechez Ojca Świętego Jana Pawła II w la­
tach 1979-1984; Monika Wiś n iews k a, Opieka nad osobami w podeszłym wieku 
charyzmatem instytutów życia konsekrowanego na przykładzie Zakładu Opiekuńczo- 
leczniczego Sióstr Służebniczek NMP im. Edmunda Bojanowskiego w Warszawie; 
Artur Z d r z a l i k, Etyczne aspekty klonowania na podstawie współczesnych publi­
kacji teologiczno-moralnych; Zofia Ż own ir c zak, Etyka religijna a etyka świecka 
w świetle polskiej literatury z lat 1980-2005. Studium porównawcze; Katarzyna M i­
k o c k a, Zadania rodziny chrześcijańskiej w świetle IIPolskiego Synodu Plenarnego; 
Anna W1 od ar c zy k-T w or k ows k a, Wartość choroby i starości w nauczaniu 
Jana Pawła II w latach 1983-2003; Piotr G o l i a t, Personalizm pedagogiczny Janu­
sza Korczaka; Anna Maria G oł ę b i ows k a, Ewaluacja metod oglądowych w ka­
techezie w klasach I-III szkoły podstawowej na podstawie Programu nauczania religii 
z 2001 roku, wybranych wersjach podręcznikowych i literatury pedagogiczno-kateche- 
tycznej; Anna K u t  k i e w i c  z, Lekcja religii w polskiej szkole w latach 1945­
1961 w świetle nauczania Kościoła i literatury pedagogiczno-katechetycznej; Marta 
W a n i e k, Problemy egzystencjonalne w katechezie w klasach gimnazjalnych na 
podstawie Programu nauki religii z 2001 roku i wybranych wersji podręcznikowych; 
Artur Jan T r a c z, Zadania wychowawcze szkoły w świetle Listów Pasterskich i ko­
munikatów Konferencji Episkopatu Polski z lat 1990-2000; Katarzyna D ob r owol- 
s k a, Bałkańskie „Przekleństwo”. Moralne aspekty wojen na Bałkanach w latach 
1991-1999; Anna Aleksandra J as zc zo l t, Wychowawczo-rozwojowa rola lektur 
w pierwszej klasie gimnazjum; Paweł K r y s zc zuk, Problematyka wyborów moral­
nych w twórczości Krzysztofa Kieślowskiego. Studium teologiczno-moralne; Anna 
C z a ł k a, Koncepcja i praktyka promocji ludzkiej w Listach misjonarzy z Afryki 
i Madagaskaru w latach 80 -tych XX wieku; Magdalena Ż m ud a, Działalność mi­
syjna polskich werbistów w Ghanie; Monika Ż m ud a, Działalność misyjna polskich 
Franciszkanek Misjonarek Maryi w Afryce Zachodniej; Karina G l o g i e r, Wpływ te­
lewizyjnych scen przemocy na psychikę dzieci w świetle wybranej literatury przedmio­
tu; Sylwia J an is z t a, Rola muzyki Reggae w religijno-społecznym Ruchu Rastafari 
i w ewangelizacji; Joanna B ieg  an ows k a, „Dekalog” Krzysztofa Kieślowskiego 
w recenzjach czasopism katolickich i świeckich; Sławomir B r y c z e k, Problematyka



duchowości na łamach kwartalnika Życie duchowe; Bożena B r y k, Wymiary poję­
cia wolności w świetle instrukcji duszpasterskiej „Communio et progressio”; Anna 
B u k r ab a, Stan terminalny i śmierć Jana Pawła II w przekazach prasowych. Próba 
oceny; Anna K ap an ows k a, Ekumeniczny charakter pojednania w głównych tra­
dycjach wyznaniowych w ujęciu polskiej literatury teologicznej; Anna K i e l a k, Księ­
ga Nahuma i Księga Habakuka w polskim piśmiennictwie biblijnym (1945-2005); 
Anna K on d e k, Życie ludzkie w twórczości Paulo Coelho -Eklektyka New Age czy 
nowe spojrzenie na katolicyzm; Katarzyna K o z o r y s, Kultura młodzieżowa w Pol­
sce jako wyzwanie dla ewangelizacji; Ewa M ie c  zn ik ows k a, Uwarunkowania 
pastoralne psychologii modlitwy chrześcijańskiej; Arkadiusz N i e d z i e s k i, Eku­
meniczne elementy religijno-kulturowe we Wspólnocie błogosławieństw; Urszula S 
a w i c k a, Problem eutanazji na łamach tygodnika „Niedziela” i „Gazety Wyborczej” 
w latach 2001-2004; Magdalena S o l a r  e k, Nauka Bhagavadgity o zbawieniu 
w świetle soteriologii chrześcijańskiej; Monika W ó j c i k, Sytuacja religijno-moralna 
dzieci i młodzieży w rodzinach niepełnych. Studium teologiczno-moralne.

Styczeń: Danuta B ar b ac h ows k a, Rozwój życia duchowego chrześcijanina 
w świetle pism Ojca Franciszka Blachnickiego; Danuta B ar t ul ewic z, Przebacze­
nie jako normatyw życia chrześcijańskiego w świetle wybranych dokumentów papieża 
Jana Pawła II; Dariusz B a w o i, Znaczenie teologiczne tronu Bożego w księgach 
prorockich; Aleksandra E j s m on  t, Tajemnica w myśli Karla Rahnera; Beata 
G m i ń s k a, Mariologia w homiliach Jana Pawła II wygłaszanych w Polsce; Jacek 
G ó r s k i, Służba Boża w parafii Opalenie w Diecezji Pelplińskiej w latach 1965­
2004; Danuta J ag i e i i o, Msza św. w uchwałach synodów polskich po Soborze Wa­
tykańskim II; Agnieszka J ar os zk i ewi c  z, Kształtowanie sumienia chrześcijań­
skiego, jako odpowiedź na współczesny problem głodu i niedożywienia w świecie, na 
podstawie nauczania Jana Pawła II; Agnieszka K am i ń s k a, Tożsamość jednoczą­
cej się Europy. Studium teologiczno-moralne; Teresa K i op ot ows k a, Problema­
tyka religijno-moralna w nauczaniu pasterskim Biskupa Antoniego Dydycza w latach 
1994-2003; Andrzej K os i ń s k i, Poezja Jerzego Lieberta jako świadectwo chrześci­
jańskich wyborów; Aneta K ozi ows k a, Kobieta w Pismach św. Augustyna o mał­
żeństwie i dziewictwie; Agnieszka K r y s a k, Prawdziwa natura aniołów i ich dosko­
nały porządek w tekstach Pseudo-Dionizego Areopagity; Barbara K r zy ż an ows k a, 
Wolna wola w: „O zasadach” Orygenesa; Justyna K u b i a k, Wychowanie do wiary 
młodzieży według współczesnej polskiej literatury katechetycznej; Daniela L as k a, 
Misja Apostołów w „Komentarzu” św. Hilarego z Poitiers do Ewangelii według św. 
Mateusza; Jan Ł uk aws k i, Podstawy i historia dialogu ekumenicznego między Ko­
ściołem rzymskokatolickim i prawosławnym według Wacława Hryniewicza; Anna 
M ar c zews  k a, Wpływ upadłych aniołów na życie człowieka w oparciu o polskie 
publikacje księdza Gabriela Amortha; Mariusz M i e s z a i a, Matka Jezusa wobec



Prawa w świetle Ewangelii; Mirosław M il c z a r e k, Ocena państwa rzymskiego 
w dziele „Państwo Boże” św. Augustyna; Anita M i r e c k a, Przygotowanie dzieci 
klas szkoły podstawowej do udziału w liturgii na podstawie Dyrektorium o Mszy Świę­
tej z udziałem dzieci, Programu nauczania religii z 2001 r. i literatury katechetyczno-li- 
turgicznej; Tomasz M ok r zy c k i, Zjednoczenie Chrześcijan, jako obowiązek mo­
ralny w świetle dokumentów Kościoła od Soboru Watykańskiego II; Jolanta N a­
k i e l s k a, Sposoby oddawania czci Bogu na podstawie VII Kobierca Klemensa 
Aleksandryjskiego; Piotr P i e t r z a k, Praca jako szansa rozwoju człowieka w świetle 
dokumentów Kościoła od Soboru Watykańskiego II; Marcin R o g a l a, Ubodzy 
w Ewangeliach Synoptycznych; Elżbieta R om p a, Zagadnienie wstrzemięźliwości 
w III Kobiercu Świętego Klemensa Aleksandryjskiego; Tomasz R y b i c k i, Wpływ 
światopoglądu na postawę człowieka wobec śmierci w przypadku nieuleczalnej choro­
by na podstawie współczesnej literatury teologicznomoralnej; Jacek S t up s k i, Mo­
ralne problemy życia społecznego w nauczaniu Jana XXIII; Lidia S u r d y, Maryjny 
wymiar Zgromadzenia Sióstr Świętego Michała Archanioła; Jakub S zy m ań s k i, 
Proces Nowej Ewangelizacji w nauczaniu Ojca Świętego Jana Pawła II; Natalia T e­
s s e n-W ę s i e r s k a, „Kobierce” Klemensa Aleksandryjskiego jako przyczynek do 
teologii małżeństwa chrześcijańskiego; Artur T om c z y k, Drogi uświęcania człowie­
ka w regule i tradycji benedyktyńskiej; Maryia T s y d z i k, Działalność Zgromadze­
nia Zakonnego Sióstr Miłosierdzia w okresie okupacji i prześladowań w czasie komu­
nizmu; Dorota W ab o 1, Pornografia jako zagrożenie życia społeczno-moralnego 
w świetle czasopisma „Głos dla Życia” w latach 1994-2004; Marcin Wen t a, Ofiar- 
niczy charakter Mszy Świętej w nauczaniu Jana Pawła II; Marta Wr oc ł aws k a, 
Relacje między rozumem a wiarą na podstawie encykliki „Fides et ratio” i przemó­
wień Jana Pawła II w czasie pielgrzymek do Polski w latach 1979-2001 ; Aneta B ar t- 
k i e w i c z, Działanie Ducha Świętego w Stworzeniu w ujęciu Raniera Cantalamessy; 
Anna J a ń c z y k, Ewangelizacyjne zadania młodzieży w nauczaniu Jana Pawła II; 
Anna K ot l ar c zy k, Konflikt między rzeczywistością a ideałem w „Hamlecie” Wil­
liama Szekspira; Monika M i z i o ł e k, Eutanazja zaprzeczeniem sensu cierpienia 
ludzkiego w nauczaniu Jana Pawła II; Małgorzata Os t as zews k a, Funkcje wier­
nych świeckich w celebracji Mszy świętej na podstawie „Instrukcji o niektórych kwe­
stiach dotyczących współpracy wiernych świeckich w ministerialnej posłudze kapła­
nów”; Justyna W r z o s e k, Czystość w służbie miłości w nauczaniu Jana Pawła II; 
Paweł K o ń c z y k ks., Świętość życia małżeńskiego według posoborowych publikacji 
Ateneum Kapłańskiego z lat 1966-1998; Agnieszka B ar an ows k a, Stałe elemen­
ty wzoru świętości dla młodego pokolenia. Opracowanie na przykładzie bł. Piątki Po­
znańskiej i orędzi Jana Pawła II na Światowe dni Młodzieży; Piotr B r zozows  k i, 
Idea Boga w doktrynie rastafrian w świetle wybranych publikacji polskich; Wawrzy­
niec D ą b r ows k i, Bractwo kapłańskie św. Pius X  wobec posoborowego nauczania



o ekumenizmie i dialogu międzyreligijnym; Elżbieta P e l ows k a, Kościół parafial­
ny pod wezwaniem św. Józefa w Tczewie. Problemy treści i formy.

IV. REFERATY I WYKŁADY PRACOWNIKÓW NAUKOWYCH WYDZIAŁU 
TEOLOGICZNEGO UKSW. UDZIAŁ W SYMPOZJACH I ZJAZDACH

Ks. prof. dr hab. Roman B a r  t n ic k i: 8 października 2005 r. -  Łódź. Punkt 
konsultacyjny i Seminarium Duchowne. Inauguracja roku akademickiego: wykiad 
inauguracyjny Kunszt literacki ewangelisty Mateusza.

Ks. prof. dr hab. Waldemar C h r os t ows k i: 10 października 2005 r. -  War­
szawa. Parafia Zwiastowania Pańskiego. Konferencje biblijne „Bohaterowie wiary 
Nowego Testamentu” (1): Maryja (Cz. 1); 20 października 2005 r. -  Toruń. Aula 
Magna Wyższego Seminarium Duchownego Diecezji Toruńskiej. XVI Sympozjum 
Teologiczne nt. „Kościói a Żydzi i judaizm”: referat Żydzi i judaizm w nauczaniu 
Benedykta X V I; 24 października 2005 r. -  Kraków. Aula Wyższego Seminarium 
Duchownego. Sympozjum Papieskiej Akademii Teologicznej nt. „Eucharystia 
sprawowana na oitarzu świata. W poszukiwaniu współczesnego rozumienia”: refe­
rat Eucharystia jako Uczta -  perspektywa biblijna; 14 listopada 2005 r. -  Warszawa. 
Parafia Zwiastowania Pańskiego. Konferencje biblijne „Bohaterowie wiary Nowe­
go Testamentu” (2): Maryja (Cz. I I); 15 listopada 2005 r. -  Kraków. Wyższa Szkoła 
Filozoficzno-Pedagogiczna Ignatianum. Sesja „Język Biblii a język współczesny”: 
udział w panelu (oraz: ks. prof. Roland Meynet SJ, ks. doc. dr hab. Jerzy Chmiel, 
ks. prof. dr hab. Tomasz Jelonek, ks. prof. dr hab. Henryk Pietras SJ) Czy tłuma­
czenia Biblii powinny się zmieniać wraz z językiem codziennym?; 3 grudnia 2005 r. - 
Łódź -  Łagiewniki. Wyższe Seminarium Duchowne OO. Franciszkanów. Sympo­
zjum pastoralne nt. „Słowo Boże w Kościele”: wykład Profetyczne wymiary głosze­
nia słowa Bożego; 7 stycznia 2006 r. -  Poznań. Aula Jana Lubrańskiego Uniwersy­
tetu im. Adama Mickiewicza. Ogólnopolskie Interdyscyplinarne Sympozjum Na­
ukowe w 100. Rocznicę Urodzin Romana Brandstaettera nt. „Z cienia niepamięci 
do światła: Wojciech Bąk -  Kazimiera Iłłakowiczówna -  Roman Brandstaetter”: 
wykład Elementy interpretacji żydowskiej w Romana Brandstaettera chrześcijańskiej 
lekturze Biblii; 9 stycznia 2006 r. -  Warszawa. Parafia Zwiastowania Pańskiego: 
konferencje biblijne „Bohaterowie wiary Nowego Testamentu” (3): Mędrcy ze 
Wschodu (Mt 2,1-12).

Ks. prof. dr hab. Michał C zaj k ows k i: 11-12 lipca 2005 r. -  Jerozolima. 1st 
Meeting of International Constituent Committee of Jerusalem Spiritual Forum: 
referat Duchowość religii monoteistycznych a dialog; 19 lipca 2005 r. -  Saint-Rémy



(Francja). Międzynarodowe Spotkanie Ekumeniczne (Karmel św. Eliasza): refe­
rat Dialog międzyreligijny w Polsce; 21 lipca 2005 r. -  Grandchamp -  Neuch_tel 
(Szwajcaria). Międzynarodowa Wspólnota Sióstr (ewang.): referat Dialog ekume­
niczny w Polsce; 30 lipca 2005 r. -  Warszawa. Uniwersytet Warszawski. IV Euro­
pejski Kongres Dialogu i Uniwersalizmu: referat Warunki i imperatyw pojednania;
11 września 2005 r. -  Puitusk. Wyższa Szkoia Humanistyczna im. Aleksandra 
Gieysztora. Międzynarodowa Konferencja nt „Ideolodzy, Kapiani i Przywódcy 
Europy -  Teraz i Jutro”: wykiad Biblijne źródła etyki i przewodniczenie sesji ple­
narnej „Przywództwo duchowe Jana Pawia II na świecie”; 15 września 2005 r. - 
Łomazy. „Dzień pamięci” w 63. rocznicę wymordowania Żydów: referat Dlaczego 
winniśmy im pamięć?; 16-18 września 2005 r. -  Gniezno. VI Zjazd Gnieźnieński 
„Europa dialogu. Być chrześcijaninem w pluralistycznej Europie”: udziai w Komi­
sji Programowej i w panelu „Polska katolicka czy ekumeniczna?”; 20-22 września 
2005 r. -  Łowicz. 43. Sympozjum Biblistów Polskich nt. „Ioannes Paulus II -  Papa 
Sacrae Paginae”: udziai; 24 września 2005 r. -  Warszawa Radość. Instytut Studiów 
Żydowskich przy Wyższym Baptystycznym Seminarium Teologicznym: 2 wykiady 
Żydowskie korzenie chrześcijaństwa; 10 października 2005 r. -  Gorzów Wlkp. XXII 
Gorzowskie Dni Kultury Chrześcijańskiej: referat 40 lat minęło. Sobór o Żydach;
12 października 2005 r. -  Warszawa. Fundacja Batorego: panel „Mniej czy więcej 
tożsamości w Europie”; 15 października 2005 r. -  Koszalin. Inauguracja roku aka­
demickiego Wydziaiu Teologicznego Uniwersytetu Szczecińskiego -  sekcja w Ko­
szalinie: wykiad inauguracyjny 40-lecie dekretu soborowego Nostra aetate; 22 paź­
dziernika 2005 r. -  Warszawa Radość. Instytut Studiów Żydowskich: 3 wykiady Ży­
dowskie korzenie chrześcijaństwa; 24-26 października 2005 r. -  Wiedeń. Colloqu­
ium Biblicum Vindobonense: udziai w dyskusji; 27 października 2005 r. -  Rzym. 
Konferencja w 40-lecie deklaracji soborowej „Nostra aetate”; 4 listopada 2005 r. - 
Koszalin. Marsz Pojednania: referat Proroctwo Ezechiela i odrodzenie się Izraela; 8 
listopada 2005 r. -  Staszów. 63. rocznica Zagiady Żydów: referat Pamięć przyszło­
ści; 9 listopada 2005 r. -  Warszawa. Klub Inteligencji Katolickiej: referat Wierzę 
w żywot wieczny; 14 listopada 2005 r. -  Częstochowa-Jasna Góra. Spotkanie Komi­
sji Wychowania Katolickiego Episkopatu Polski: referat Żydzi i judaizm w kateche­
zie; 18 listopada 2005 r. -  Dwór w Bychowie (cykl wykiadów „Teologia i Jazz”): pa­
nel „Liturgia posoborowa między starym a nowym”; 19 listopada 2005 r. - 
Gdańsk. Ratusz staromiejski: przewodniczenie Sesji Świętojańskiej „Etos Polaka 
-  etos Europejczyka”; 22 listopada 2005 r. -  Warszawa. Centrum Kultury: promo­
cja książki H. Bortnowskiej „Już -  jeszcze nie. Całoroczne rekolekcje z Ludźmi 
Adwentu” (Kraków 2005); 7 grudnia 2005 r. -  Kraków. Wydawnictwo Znak: panel 
„Kościół Jana Pawła II -  Kościół Benedykta XVI”; 15 grudnia 2005 r. -  Warszawa. 
Polska Akademia Nauk: promocja pierwszego numeru Rocznika Naukowego



„Zagłada Żydów. Studia i materiały”; 4 stycznia 2006 r. -  Warszawa. Biblioteka 
Narodowa. Konferencja nt. „Teatralna Jerozolima”: udział; 7 stycznia 2006 r. - 
Warszawa. Centrum Edukacji Kulturalnej. Uroczysta Sesja Ekumeniczna „Aby 
byli jedno” -  prezentacja książki o siostrze J. Lossow: panel; 16 stycznia 2006 r. - 
Wrocław. Papieski Wydział Teologiczny. Dzień Judaizmu: wykład publiczny Ży­
dowskie korzenie liturgii chrześcijańskiej; 18 stycznia 2006 r. -  Kielce. Liceum im. 
Żeromskiego. Dzień Judaizmu. Spotkanie z młodzieżą i nauczycielami: referat 
Dlaczego Żydzi są naszymi starszymi braćmi?; 4 lutego 2006 r. -  Wrocław. Uniwer­
sytet Wrocławski i Papieski Wydział Teologiczny. Międzynarodowa Konferencja 
w stulecie urodzin D. Bonhoeffera: wykład Bonhoeffer a Żydzi. Ponadto wykłady 
z ewangelii synoptycznych na Sekcji Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Szcze­
cińskiego w Koszalinie oraz wystąpienia w mediach polskich i zagranicznych. 4 
października Nagroda Indywidualna Ministra Edukacji Narodowej i Sportu.

Ks. dr Ryszard C z e k a l s k i: 27 sierpnia 2005 r., 29 sierpnia 2005 r., 30 sierp­
nia 2005 r., 31 sierpnia 2005 r. -  Pułtusk, Ciechanów, Rypin, Płock. Diecezjalne 
spotkania katechetów duchownych, zakonnych i świeckich: referat Organizacja no­
wego roku szkolnego i katechetycznego; 20-21 września 2005 r. -  Częstochowa. 
Ogólnopolskie Sympozjum wykładowców katechetyki nt. „Katecheza w Kościele 
i dla Kościoła”: udział; 8 listopada 2005 r. -  Płońsk. Diecezjalne szkolenie kate­
chetów szkół specjalnych: referat Specyfika pracy katechetycznej z  dziećmi głuchy­
m i; 17 listopada 2005 r. -  Płock. Diecezjalne spotkanie szkoleniowe dla kateche­
tów szkół ponadgimnazjalnych nt. Kompendium Katechizmu Kościoła Katolickiego: 
prowadzenie obrad oraz wprowadzenie w tematykę szkolenia.

Ks. dr Stanisław D z i e k  oń s k i: 27 sierpnia 2005 r., 29 sierpnia 2005 r., 30 
sierpnia 2005 r., 31 sierpnia 2005 r. -  Pułtusk, Ciechanów, Rypin, Płock. Diecezjal­
ne spotkania katechetów duchownych, zakonnych i świeckich: referat Wychowaw­
cza funkcja katechezy; 21 września 2005 r. -  Częstochowa. Ogólnopolskie Sympo­
zjum wykładowców katechetyki nt. „Katecheza w Kościele i dla Kościoła”: referat 
Formacja eklezjalna w okresie gimnazjum; 8 października 2005 r. -  Piła. Inspekto­
rat Towarzystwa Salezjańskiego. Sympozjum nt. „Formacja katechetów”: referat 
Jak prowadzić dialog nauczycieli z  rodzicami?; 22 października 2005 r. -  Gdynia. In­
auguracja roku akademickiego w Zamiejscowym Ośrodku Dydaktycznym Wydzia­
łu Teologicznego UKSW w Warszawie: referatu Współpraca rodziny, parafii i szkoły 
w formacji eucharystycznej dziecka; 17-18 stycznia 2006 r. -  Zakopane. Konferencja 
nt. „Przypatrzmy się powołaniu naszemu” zorganizowana przez Komisję Duszpa­
sterstwa Ogólnego Konferencji Episkopatu Polski: referatu Znaczenie wychowa­
nia i współczesnej kultury w realizacji powołania.



Ks. dr Jan H ad a l s k i: 11 października 2005 r. -  Poznań. Wyższe Semina­
rium Duchowne Towarzystwa Chrystusowego dla Polonii Zagranicznej: wykiad in­
auguracyjny Eucharystia źródłem promocji godności człowieka; 14 października 
2005 r. -  Jasna Góra. Sympozjum dla osób konsekrowanych pod patronatem Ko­
misji ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów Episkopatu Polski nt. „Śladami 
Świętych i Błogosławionych w życiu konsekrowanym”: referat Inspiracje naślado­
wania błogosławionych i świętych polskich w tekstach euchologijnych: modlitwy prze­
wodniczącego.

Ks. prof. UKSW dr hab. Wojciech H an  c: 27 października 2005 r. -  Opole. 
Wydział Teologiczny Uniwersytetu Opolskiego. Międzynarodowe sympozjum nt. 
„Trudności i przeszkody na drodze ku eucharystycznej pełni”: referat Wspólna Eu­
charystia -  cel ekumenii; 18 stycznia 2006 r. -  Konin. Wyższa Szkoła Humanistycz­
no-Ekonomiczna. Wydział Zamiejscowy w Koninie. II Regionalna Konferencja 
Naukowa nt. „Protestantyzmowi w Polsce na przestrzeni wieków”: referat Z  dzie­
jów ekumenie w rejonie włocławsko-konińskim; 19 stycznia 2006 r. -  Włocławek. 
Seminarium Duchowne (Wydział Teologiczny Uniwersytetu Mikołaja Kopernika 
w Toruniu). Sympozjum Ekumeniczne nt. „Problem interkomunii w ujęciu urzę­
dowych wypowiedzi Kościoła rzymskokatolickiego”.

S. dr Halina I wan  i u k: 30 sierpnia 2005 r. -  Łask. Sympozjum dla kateche­
tów archidiecezji łódzkiej: wykład Kierunki ciągłej formacji eucharystycznej w kate­
chezie dzieci i młodzieży; 31 sierpnia 2005 r. -  Piotrków Trybunalski. Sympozjum 
dla katechetów archidiecezji łódzkiej: wykład Kierunki ciągłej formacji euchary­
stycznej w katechezie dzieci i młodzieży; 3 września 2005 r. -  Łódź. Sympozjum dla 
katechetów archidiecezji łódzkiej: wykład Kierunki ciągłej formacji eucharystycznej 
w katechezie dzieci i młodzieży; 20-21 września 2005 r. -  Częstochowa. Ogólnopol­
skie Sympozjum wykładowców katechetyki nt. „Katecheza w Kościele i dla Ko­
ścioła”: udział; 17-19 listopada 2005 r. -  Głogów. Konferencja naukowa nt. „Język 
katechezy szkolnej” zorganizowana przez Komisję Języka Religijnego i Komisję 
Dydaktyczną Rady Języka Polskiego Przy Prezydium PAN, Katedrę Komunikacji 
Religijnej PAT, Sekcję Katechetyki UKSW, Instytut Polonistyki UJ, Instytut Filolo­
gii Polskie Uniwersytetu Zielonogórskiego: referat Język liturgiczny w katechezie. 
Wybrane zagadnienia.

Ks. dr Szczepan Z. J ab ł o ń s k i: 25-26 kwietnia 2005 r. -  Jasna Góra. Sym­
pozjum Sekcji Pastoralistów Polskich: referat Duchowość maryjnej pielgrzymki; 18­
19 listopada 2005 r. -  Jasna Góra. Ogólnopolskie Sympozjum Mariologiczno-Ma- 
ryjne nt. „Zwycięstwo przychodzi przez Maryję”: referat Maryja znakiem nadziei



dla Europy. Jasnogórskie inspiracje; 8 grudnia 2005 r. Tarnów. WSD. Wydziai Teo­
logiczny: wykiad otwarty Przesłanie ideowe ewolucji ślubów królewskich ku Jasno­
górskim w roku Jubileuszowym.

Ks. dr Marek J ag od z iń  s k i: (uzupełnienie) 15 lutego 2005 r. -  Radom. 
Instytut Teologiczny UKSW. Konferencja naukowa z okazji 100. rocznicy uro­
dzin Hansa Ursa von Balthasara (1905-1988) pt. „Wiarygodna jest tylko miłość. 
Miłość jako forma podstawowa wiary, Kościoła i teologii według Hansa Ursa 
von Balthasara”: referat Sąd jako początek eschatologicznego dopełnienia czło­
wieka; 6-7 stycznia 2006 r. -  Stapelfeld. Ekumeniczne seminarium blokowe 
z chrystologii (Carl von Ossietzky Universität Oldenburg -  Hochschule Vechta): 
referat Christologie als Communio-Christologie; 10 stycznia 2006 r. -  Essen (Uni­
versität Duisburg-Essen): wykład Die christologischen Grundlagen der Commu- 
nio-Ekklesiologie in der polnischen Theologie; 11 stycznia 2006 r. -  Oldenburg 
(Carl von Ossietzky Universität): referat Die Rezeption von Karl Rahners Theolo­
gie in Polen; 12 stycznia 2006 r. -  Elstal k. Berlina. Baptystyczna wyższa szkoła 
teologiczna (Theologisches Seminar Elstal -  Fachhochschule): wykład Christolo­
gie als Communio-Christologie.

Ks. dr Andrzej J ę d r zej ews k i: 9 listopada 2005 r. -  Radom. Wyższa Szko­
ła Biznesu im. Bp. J. Chrapka. Sympozjum nt. „Procesy globalizacyjne a myśl 
ekonomiczna Kościoła”: wykład Humanizacja globalnej gospodarki -  inspiracje 
i postulaty katolickiej nauki społecznej; 11 stycznia 2006 r. -  Radom. Oddział KIK: 
wykład Godność osoby podstawą ładu społecznego. Ponadto comiesięczne referaty 
z katolickiej nauki społecznej w radomskim Duszpasterstwie Świata Pracy oraz 
kursoryczny wykład z katolickiej nauki społecznej w Diecezjalnym Studium Orga­
nistowskim.

Ks. prof. UKSW dr hab. Roman K a r  wac k i: 20 września 2005 r. -  Łomża. 
Wyższe Seminarium Duchowne. Seminarium Naukowe (Sekcja Dogmatyczna 
Teologów Polskich) nt. „Teologia i teologowie XX wieku. Krąg języka niemieckie­
go”: wykład Głosić niezgłębione bogactwo Chrystusa -  teologia Leo Scheffczyka; 18­
19 listopada 2005 r. -  Jasna Góra. Ogólnopolskie Sympozjum Mariologiczno-Ma- 
ryjne nt. „Polska pobożność maryjna w kontekście Jubileuszu jasnogórskiego (Ju­
bileusz 350-lecia obrony Jasnej Góry)”: wykład: Maryja znakiem niezawodnej na­
dziei i pociechy dla pielgrzymującego Ludu Bożego.

Ks. dr Mirosław K i e d z i k: 19 listopada 2005 r. -  Katowice. Wydział Teolo­
giczny Uniwersytetu Śląskiego. Konferencja naukowa nt. „Logos i Słowo. Przekła­



dy Biblii (w 40-lecie Dei Verbum i Biblii Tysiąclecia)”: referat Polski przekład eku­
meniczny Nowego Testamentu z  języków oryginalnych -  główne założenia i zmiany 
w brzmieniu przekładu oraz ich podstawy.

Ks. dr Wojciech K l u j : 28 września 2005 r. -  Warszawa. Centrum Formacji Mi­
syjnej: wykiad Teologia i rozumienie misji w encyklice Redemptoris missio; 26 wrze­
śnia 2005 r. -  Warszawa. Sekretariat Konferencji Episkopatu Sympozjum nt. 
„Duszpasterstwo i dialog międzyreligijny. W 40 lecie soborowej deklaracji Nostra 
aetate”: referat Praktyka dialogu międzyreligijnego w świecie (ważniejsze wydarzenia); 
18 listopada 2005 r. -  Warszawa. Wyższe Metropolitalne Seminarium Duchowne: 
referat Tradycja w nowoczesnych szatach -  wokół encykliki Slavorum Apostoli; 3 
grudnia 2005 r. -  Jasna Góra. Spotkanie Unii Misyjnej Duchowieństwa: referat 
Czas rocznic czy zobowiązań? -  rocznice A d  gentes (40-a) i Redemptoris missio (15- 
a); 16 stycznia 2006 r.- Warszawa. Parafia M. B. Królowej Aniołów na Bemowie 
(Michalici): referat „Slavorum Apostoli -  czy dziś aktualne?”. Ponadto wykłady 
w Wyższym Seminarium Duchownym Misjonarzy Oblatów M. N. Obrze (Uniwer­
sytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, sekcja Wydziału Teologicznego 
w Obrze: wykłady Religiologia i Historia misji oblackich -  29 IX, 13-14 X, 24-25 XI, 
9 XII, 5 I, 19-20 I, 30 I).

Ks. dr hab. Roman K ul ig ows k i: 9 listopada 2005 r. -  Kraków: wykład dla 
franciszkanów pracujących w Niemczech, na Słowacji i Ukrainie Kościół w dialogu 
z niewierzącymi; 10 listopada 2005 r. -  Kraków. Instytut Jana Pawła II. Konferen­
cja naukowa zorganizowana przez Polskie Towarzystwo Teologiczne i Sekcję Hi­
storyków Oddziału PAN w Katowicach: wykład Polscy męczennicy -  świadkowie 
prawdy o Bogu i o człowieku.

Ks. prof. UKSW dr hab. Kazimierz M is i a s z e k: 20-21 września 2005 r. - 
Częstochowa. Ogólnopolskie Sympozjum wykładowców katechetyki nt. „Kateche­
za w Kościele i dla Kościoła”: udział, głos w dyskusji; 1 października 2005 r. -  Kra­
ków. Seminarium Duchowne Towarzystwa Salezjańskiego. Inauguracja roku aka­
demickiego: wykład inauguracyjny W  poszukiwaniu charakteru języka katechezy; 8 
października 2005 r. Piła. Sympozjum katechetyczne: Formacja religijna w szkole 
w świetle dokumentów edukacyjnych; 17-19 listopada 2005 r. -  Głogów. Konferen­
cja naukowa nt. „Język katechezy szkolnej”. Konferencja zorganizowana została 
przez Komisję Języka Religijnego i Komisję Dydaktyczną przy Radzie Języka Pol­
skiego przy Prezydium PAN, Sekcję Katechetyki UKSW, Wydział Polonistyki UJ 
i Instytut Filologii Polskiej Uniwersytetu Zielonogórskiego: referat Charakter języ­
ka katechezy.



Ks. prof. dr hab. Bronisław M ie r  zwiń s k i: 13 października 2005 r. -  Łom­
ża. Wyższe Seminarium Duchowne. Inauguracja roku akademickiego: wykiad in­
auguracyjny Formacyjny wymiar Eucharystii; 25 listopada 2005 r. -  Kraków. PAT: 
przedstawienie recenzji do tytuiu profesorskiego dla ks. dra hab. Macieja Ostrow­
skiego; 12 grudnia 2005 r. -  Warszawa. Wyższe Seminarium Duchowne diecezji 
warszawsko-praskiej: wykłady dla diakonów Kapłan wobec problemu bezrobocia; 7 
stycznia 2006 r. -  Białystok. Zjazd kolędowy kapłanów i katechetów archidiecezji 
białostockiej: konferencja naukowa Parafia miejscem głoszenia Ewangelii nadziei; 
14 stycznia 2006 r. -  Trzcianka k. Garwolina, „Nowe Miasto” Focolari: referat Pa­
storalna troska Kościoła o bezrobotnych.

Dr Elżbieta Os e w s k a: 20-21 września 2005 r. -  Częstochowa. Ogólnopolskie 
Sympozjum wykładowców katechetyki nt. „Katecheza w Kościele i dla Kościoła”: 
udział, głos w dyskusji; 3-8 października 2005 r. -  Bruksela. Centrum Pastoralno-Kate- 
chetyczne „Lumen Vitae”: wykłady Family Catechesis in Modern World; 11 październi­
ka 2005 r. -  Łomża. Konferencja dyrektorów placówek doskonalenia: wystąpienie 
Udział Polski w edukacyjnych projektach zagranicznych; 14-15 października 2005 r. - 
Orzysz. Konferencja dyrektorów diecezjalnych Caritas: wystąpienie Zobaczyć twarz 
potrzebującego; 15 lutego 2006 r. -  Leuven. Katolicki Uniwersytet: wykład gościnny 
w ramach programu Socrates / Erasmus Christian Education in a Diversified Europe.

Bp prof. UKSW dr hab. Tadeusz P i k u s: 26 września 2005 r. -  Warszawa. Se­
kretariat Konferencji Episkopatu Polski. Ogólnopolskie Sympozjum nt. „Duszpa­
sterstwo i dialog międzyreligijny w 40-lecie soborowej deklaracji Nostra aetate”: 
organizator sympozjum oraz referat Rozumienie dialogu religijnego w Kościele ka­
tolickim; 24 października 2005 r.- Poznań. Konferencja z okazji 40. rocznicy ogło­
szenia Deklaracji o stosunku Kościoła do religii niechrześcijańskich Nostra aetate 
nt. „Judaizm, chrześcijaństwo, islam, monolog czy dialog”: udział w dyskusji; 26 li­
stopada 2005 r. -  Warszawa. Wyższe Metropolitalne Seminarium Duchowne oraz 
Papieski Wydział Teologiczny. Sympozjum nt. „W intelektualnym kręgu Józefa 
Ratzingera”: homilia w czasie Mszy świętej oraz udział w dyskusji; 7 grudnia 
2005 r. -  Warszawa. 50. Ogólnopolski Zjazd Referentów ekumenicznych: organi­
zator i prowadzący oraz referat Eucharystia -  cel Ekumenii; 7 stycznia 2006 r. War­
szawa. Stołeczne Centrum Edukacji Kulturalnej im. Komisji Edukacji Narodowej. 
Uroczysta Sesja Ekumeniczna nt. „Aby byli jedno. Widzialna jedność Kościoła: 
utopia, doktryna czy pasja?”: wprowadzenie i udział w dyskusji.

Prof. UKSW dr hab. Eugeniusz S ak  owi c  z: 11 lipca 2005 r. -  Nowy Jork. 
Rozmowa telefoniczna red. Marioli Durzyńskiej z Eugeniuszem Sakowiczem (Po



zamachu terrorystycznym w dniu 7 lipca 2005 r. w Londynie) na antenie „Polskie­
go Radia Nowy Jork”: Islam, dżihad, terroryzm i dialog; 19 lipca 2005 r. -  Warsza­
wa. Rozmowa red. Rafaia Ziemkiewicza z Eugeniuszem Sakowiczem w programie 
„Poranek w Radio TOK FM” na antenie Radia TOK FM: Dialog z  islamem; 26 
września 2005 r. -  Warszawa. Sekretariat Konferencji Episkopatu Polski. Konfe­
rencja naukowa „Duszpasterstwo i dialog międzyreligijny”. W 40-lecie Soborowej 
deklaracji Nostra Aetate: referat Muzułmanie, buddyści, hinduiści w Polsce. Dane 
historyczno-statystyczne; 12 października 2005 r. -  Warszawa. Centrum Formacji 
Misyjnej: referaty Podstawowe wiadomości o islamie oraz Dialog chrześcijańsko- 
-muzułmański; 18 października 2005 r. -  Poznań. Sesja naukowa poświęcona pa­
mięci Jana Pawia II zorganizowana przez Komisję Językoznawczą Poznańskiego 
Towarzystwa Przyjaciół Nauk i Zakład Gramatyki Współczesnego Języka Polskie­
go i Onomastyki Instytutu Filologii Polskiej Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza 
w Poznaniu: referat Jana Pawła I I  koncepcja dialogu międzyreligijnego; 19 paździer­
nika 2005 r. -  Poznań. Konferencja naukowa nt. „Jan Paweł II wobec Polonii” zor­
ganizowana przez Towarzystwo Chrystusowe dla Polonii Zagranicznej: referat 
Dialog międzyreligijny jako forma komunikacji interkulturowej na emigracji. Reflek­
sja w nurcie nauczania Jana Pawła I I; 20 października 2005 r. -  Toruń. XVI Sym­
pozjum teologiczne nt. „Kościół a Żydzi i judaizm. Nostra aetate -  40 lat później” 
zorganizowane przez Komisję Episkopatu Polski ds. Dialogu z Judaizmem, Wy­
dział Teologiczny UKSW -  Zakład Dialogu Katolicko-Judaistycznego, Wydział 
Teologiczny UMK -  Zakład Egzegezy i Teologii Biblijnej: referat Żydzi i judaizm  
a nauczaniu Jana Pawła I I; 25 października 2005 r. -  Lublin. Międzynarodowa 
konferencja nt. „Międzyreligijne i ekumeniczne znaczenie Nostra aetate w 40. 
rocznicę podpisania Deklaracji o stosunku Kościoła do religii niechrześcijańskich 
Nostra aetae Soboru Watykańskiego II”, zorganizowana przez KUL przy współ­
udziale Instytutu Europy Środkowo-Wschodniej i Kolegium Międzywydziałowych 
Indywidualnych Studiów Humanistycznych KUL: referat Czy muzułmanie są brać­
mi chrześcijan w wierze w jednego Boga? Nostra aetate -  między mitem a rzeczywisto­
ścią; 26 października 2005 r. -  Lublin. Wykład dla Sióstr postulantek Zgromadze­
nia Franciszkanek Misjonarek Maryi w ramach spotkań formacyjnych Ludność 
świata w jednej wiosce -  sytuacja kultur i religii we współczesnym świecie; 27 paź­
dziernika 2005 r. -  Częstochowa. Uniwersytet Trzeciego Wieku przy Wydziale Pe­
dagogicznym Akademii im. Jana Długosza: referat Żydzi i muzułmanie -  starsi 
i młodsi bracia chrześcijan. Jana PawełII teologia dialogu międzyreligijnego; 7 listo­
pada 2005 r. -  Olsztyn. Sympozjum nt. „Kościół w dialogu międzyreligijnym” zor­
ganizowane przez Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie -  Katedra Teo­
logii Praktycznej i Ekumenizmu Wydziału Teologii oraz Centrum Dialogu Kultur 
i Religii -  Misyjne Seminarium Duchowne Księży Werbistów w Pieniężnie: referat



Od teologii lęku i uprzedzenia do teologii odwagi i dialogu. Soborowa deklaracja No­
stra aetate o islamie i muzułmanach; 16 listopada 2005 r. -  Warszawa. Sympozjum 
nt. „Ecclesia in Oceania. Wybrane problemy Kościoła w Oceanii w świetle posyno­
dalnej adhortacji Jana Pawła II” zorganizowane przez Sekcję Misjologii -  Wydział 
Teologiczny UKSW oraz Papieskie Dzieła Misyjne: referat Dialog Kościoła z  trady­
cyjnymi religiami Oceanii; 2 grudnia 2005 r. -  Siedlce. Międzynarodowa konferen­
cja naukowa nt. „Życie społeczne Polaków na Wschodzie i ich kontakty z Polską” 
zorganizowana przez Akademię Podlaską w Siedlcach, Brzeski Uniwersytet Pań­
stwowy im. Aleksandra Puszkina (Białoruś), Oddział Stowarzyszenia „Wspólnota 
Polska”: referat Ostra Brama w Wilnie między wschodem a zachodem -  metafora 
„bramy” w kulturze; 15 grudnia 2005 r. -  Lublin. Wykład dla Sióstr postulantek 
Zgromadzenia Franciszkanek Misjonarek Maryi w ramach spotkań formacyjnych 
Podstawowe wiadomości o dialogu międzyreligijnym; 18 stycznia 2006 r. -  Warsza­
wa. Centrum Formacji Misyjnej: referat Religie ludów pierwotnych; 26 stycznia 
2006 r. -  Siedlce. Rozmowa ks. red. Wojciecha Hackiewicza z Eugeniuszem Sako­
wiczem na Antenie Radia Podlasie Dialog chrześcijaństwa z islamem; 3 lutego 
2005 r. -  Lublin. Wykład dla Sióstr postulantek Zgromadzenia Franciszkanek Mi­
sjonarek Maryi w ramach spotkań formacyjnych Teologiczne podstawy dialogu mię- 
dzyreligijnego i jego formy; 13 lutego 2006 r. -  Lublin. Uniwersytet Trzeciego Wie­
ku: referat Dialog chrześcijaństwa z judaizmem i islamem w ujęciu Jana Pawła I I . 
Ponadto: cykl wykładów pt. Wychowanie w kulturach świata w Wyższej Szkole Pe­
dagogicznej Towarzystwa Wiedzy Powszechnej w Warszawie -  Wydział Nauk 
o Wychowaniu (październik 2005 r. -  styczeń 2006 r.).

Ks. prof. dr hab. Jacek S a l i j: 29-31 sierpnia 2005 r. -  Sierpniowe Dni Kate­
chetyczne Archidiecezji Krakowskiej: referat Odkrywanie Kościoła i naszego miej­
sca w n im ; 17 września 2005 r. -  Warszawa. Konferencja dla Nauczycieli Woje­
wództwa Mazowieckiego nt. „O wychowaniu w szkole według nauczania Jana 
Pawła II”: referat Patriotyzm a nacjonalizm; 24 września 2005 r. -  Lublin. Katolic­
ki Uniwersytet Lubelski. Jubileusz 35-lecia Sceny Plastycznej KUL: referat Czas 
iprzemijanie; 15 października 2005 r. -  Kraków. Dominikańska Szkoła Wiary: re­
ferat Wierzę w Boga, Ojca wszechmogącego; 22 października 2005 r. -  Łódź. Do­
minikańska Szkoła Wiary: referat Wiara jako „miejsce”, gdzie Bóg szuka człowie­
ka, a człowiek Boga; 5 listopada 2005 r. -  Kraków. Szkoła Myśli Współczesnej 
(kapitularz Dominikanów): referat Za i przeciw karze śmierci; 7 listopada 2005 r. 
-  Bydgoszcz. XXIV Tydzień Kultury Chrześcijańskiej: referat O Ojczyźnie i o mi­
łości Ojczyzny; 14-17 listopada 2005 r. -  Jasna Góra: Rekolekcje dla biskupów pol­
skich; 19 listopada 2005 r. -  Lublin. Dominikańska Szkoła Wiary: referat Co to 
jest wiara i o dojrzałości w wierze; 23 listopada 2005 r. -  Instytut Filozofii. Instytut



Ekologii i Bioetyki UKSW, Konferencja nt. „Współczesne kontrowersje wokół 
początków człowieka”: referat Pochodzenie człowieka w świetle nauki i wiary; 3 
grudnia 2005 r. -  Poznań. Sala sesyjna Urzędu Miasta Poznania. Międzynarodo­
we Sympozjum Geriatryczne: referat Człowiek umierający jako bliźni; 10 grudnia 
2005 r. -  Warszawa. Dominikańska Szkoła Wiary: referat Rodzina, Ojczyzna i Ko­
ściół jako dom duchowy; 14 grudnia 2005 r. -  Warszawa. Katedra Metodologii 
Matematycznej Fizyki: referat Nauka Kościoła katolickiego na temat kary śmierci; 
16 grudnia 2005 r. -  Warszawa. Parafia na Bemowie: referat Encyklika Jana Paw­
ła I I  „Laborem exercens”; 11 stycznia 2006 r. -  Poznań. Chrześcijańskie Forum 
Pracowników Nauki (Akademia Ekonomiczna, Collegium Altum): referat Miłość 
Ojczyzny w czasach indywidualistycznego kryzysu; 24 stycznia 2006 r. -  Jasna Góra. 
Sympozjum dla księży rekolekcjonistów, ojców duchownych i spowiedników ka­
płańskich: referat Łatwość i trudność dobra; 26 stycznia 2006 r. -  Warszawa. Insty­
tut Tomistyczny: referat Jak nieskończenie doskonały i niezmienny Bóg może intere­
sować się swoim stworzeniem?

Ks. dr Teofil S i u d y: 22 października 2005 r. -  Częstochowa. Diecezjalny 
Kongres Eucharystyczny: referat Wpatrzeni w Maryję „Niewiastę Eucharystii”. Ma­
ryjne i eucharystyczne oblicze Kościoła Częstochowskiego w świetle dokumentów 
I I  Synodu Diecezji Częstochowskiej; 7-10 listopada 2005 r. -  Radom. Dni Formacji 
Duchowieństwa Diecezji Radomskiej: referat Maryjne nawiedzenie -  dar i zadanie.

Ks. dr Tomasz S t ę p i e ń: 25-26 października 2005 r. -  Poznań. Uniwersytet 
Adama Mickiewicza. Konferencja międzynarodowa nt. „Niemuzułmańskie mniej­
szości Iraku. Historia -  kultura -  problemy przetrwania”: referat Pseudo-Dionizy 
Areopagita -  u źródeł chrześcijańskiego rozumienia symbolu.

Ks. dr Marek S z y m ul a: 17 września 2005 r. -  Ożarów. Ogólnopolska Kon­
ferencja Harcmistrzowska -  Wiosna Rodziny: referat Proces kształtowania religij­
nych postaw u młodzieży w wieku dorastania; 24 września 2005 r. -  Urle. Warszaw­
ska Szkoła Ewangelizacji: referat Ewangelizacja -  nadzieja i zagrożenia; 15 paź­
dziernika 2005 r. -  Józefów. Formacyjne spotkanie kapłanów: referat Dziedzictwo 
duchowo-intelektualne Jana Pawła I I; 5 listopada 2005 r. -  Warszawa. Konferencja 
Rejonowa Duchowieństwa Archidiecezji Warszawskiej: referat Przywracajmy na­
dzieję ubogim.

Ks. dr hab. Piotr T o m a s i k: 20-21 września 2005 r. -  Częstochowa. Ogólno­
polskie Sympozjum wykładowców katechetyki nt. „Katecheza w Kościele i dla Ko­
ścioła”: udział, głos w dyskusji; 22 października 2005 r. -  Lublin. Sesja naukowa



w ramach Jubileuszowej pielgrzymki wychowawców i katechetów do archikatedry 
lubelskiej: referat Podręczniki katechetyczne w służbie dialogu religii z  edukacją; 17­
19 listopada 2005 r. -  Giogów. Konferencja naukowa nt. „Język katechezy szkol­
nej”. Konferencja zorganizowana została przez Komisję Języka Religijnego i Ko­
misję Dydaktyczną przy Radzie Języka Polskiego przy Prezydium PAN, Sekcję Ka­
techetyki UKSW, Wydział Polonistyki UJ i Instytut Filologii Polskiej Uniwersytetu 
Zielonogórskiego: referat Podstawowe założenia podręczników do nauczania religii 
w szkole; przewodniczenie obradom w 3. dniu sesji; udział w charakterze eksperta 
w panelu młodzieży i katechetów.

V. SPRAWOZDANIA

1. Sprawozdanie z działalności duszpasterstwa akademickiego „Kaganek”:
-  Nowi duszpasterze akademiccy: Dekretem Księdza Prymasa mianowanych 

zostało dwóch nowych duszpasterzy akademickich. Ks. dr Paweł G w i a z d a zo­
stał mianowany rektorem kościoła akademickiego i duszpasterzem akademic­
kim na Młocinach; o. dr Wojciech K l u j OMI został mianowany duszpasterzem 
na Bielanach.

-  Codzienne Msze święte: Na Bielanach sprawowane są trzy Msze św. dziennie. 
O godz. 7.30 w kaplicy uniwersyteckiej (konwikt), o godz. 12.00 oraz 18.00 w ko­
ściele pokamedulskim. Na Młocinach, w kościele akademickim w dni powszednie 
sprawowana była Msza św. o 12.00, przeniesiona, ze względu na układ zajęć aka­
demickich, na godz. 13.00. W soboty i niedziele, święta oraz w czasie ferii i wakacji 
akademickich Msza św. jest sprawowana o godz. 8.00, w niedziele także o 11.30 - 
gdy są prowadzone zajęcia na studiach zaocznych.

-  Środowe adoracje i spowiedź: W kampusie na Bielanach dniem okazji do 
skorzystania z sakramentu pojednania była środa. Od południowej do wieczor­
nej Mszy św. (12.00-18.00) miała miejsce adoracja Najświętszego Sakramentu 
oraz była możliwość skorzystania ze spowiedzi. Na Młocinach pół godziny 
przed i po każdej Mszy św. była okazja do skorzystania z sakramentu pojedna­
nia. Pół godziny po Mszy św. w dni powszednie, była też okazja do adoracji Naj­
świętszego Sakramentu.

-  Dyżury duszpasterzy: W kampusie na Bielanach dyżury pełnili ks. dr Paweł 
G w i a z d a (poniedziałek 9.15-10.45) oraz o. dr Wojciech K l u j (środa 10.00­
12.00). Na Młocinach ks. Paweł G w i a z d a pełnił dyżury we wtorki (9.15-11.15) 
oraz w środy (11.15-12.15).

-  Informacje przez Internet i na gazetkach: Duszpasterstwo posiada stronę inter­
netową www.kaganek.uksw.edu.pl. Strona zawiera podstawowe informacje 
o duszpasterstwie. Duszpasterstwo wspólnie z uczelnianym oddziałem ASK „Soli

http://www.kaganek.uksw.edu.pl


Deo” prowadzi również gazetkę na korytarzu przy sekretariatach Wydziału Teolo­
gicznego.

-  Spotkania poniedziałkowe: W poniedziałki o godz. 16.45 w pokoju duszpaster­
stwa (nr 315) spotykała się grupa studentów, aby wspólnie się modlić tekstami Pi­
sma Świętego.

-  Spotkania A S K  Soli Deo: W każdy czwartek o 18.00, w warszawskiej siedzibie 
ASK „Soli Deo” odbywały się spotkania formacyjne, organizowane przez uczel­
niany oddział ASK „Soli Deo”, którym przewodniczył ks. dr Paweł G w i a z d a. 
Spotkania miały formę konwersatoriów, na których rozważano tematy zasugero­
wane przez samych studentów (m.in.: „Asceza a zarządzanie czasem”, „Osiem 
błogosławieństw -  czyli jak być szczęśliwym”, „Homilia papieża Benedykta 
XVI na Marienfeld (w czasie ŚDM)” i inne).

-  Dzień Papieski: Dnia 19 października 2005 r. obchodziliśmy na UKSW Dzień 
Papieski. W ramach obchodów zorganizowało dwie wystawy poświęcone Janowi 
Pawłowi II. Jedna poświęcona Janowi Pawłowi II jako doktorowi honoris causa 
naszej uczelni oraz druga poświęcona pogrzebowi papieża oraz uczestnictwu 
w nim naszych przedstawicieli. 19 października miało miejsce spotkanie w auli im. 
Jana Pawła II z Justyną P oc h an k e -  dziennikarką „Faktów TVN”. Tematem 
spotkania było „Umieranie i śmierć Jana Pawła II w mediach”. Po zakończeniu 
spotkania, o godz. 18 uczestnicy udali się do kościoła pokamedulskiego, na Mszę 
św., której przewodniczył rektor UKSW, ks. prof. dr hab. Ryszard R um i a n e k. 
Modlono się o beatyfikację Jana Pawła II. Po Mszy św. w podziemiach kamedul­
skich miał miejsce koncert zespołu Warsaw Gamelan Group, który prezentował 
tradycyjną muzykę i taniec indonezyjski. Koncert zorganizowany został przy 
współpracy z Ambasadą Republiki Indonezji. Po koncercie odbyła się degustacja 
tradycyjnych potraw indonezyjskich.

-  Dzień skupienia: Z inicjatywy studentów w sobotę 5 listopada (od 9.00 do
17.00), w kościele uniwersyteckim UKSW na Młocinach, odbył się dzień skupie­
nia. W jego trakcie, w czasie Mszy św., konferencji i prywatnej, cichej modlitwy, 
rozważano temat „Modlitwa dla zapracowanych”. Konferencje prowadził ks. dr 
Paweł G w i a z d a.

-  Wizyta ikony Sedes Sapientiae: Jednym z ważniejszych wydarzeń duszpaster­
skich ubiegłego semestru była wizyta na naszej uczelni ikony Sedes Sapientiae, 
pielgrzymującej po wyższych uczelniach na całym świecie. Ikona przebywała u nas 
w dniach od 9 do 13 listopada. Mozaika ta stanowi dar Jana Pawła II przekazany 
ośrodkom akademickim świata podczas Wielkiego Jubileuszu Nauczycieli Akade­
mickich (9-10 IX 2000). Wizyta w naszym uniwersytecie miała następujący prze­
bieg: Ikonę przywitano w środę 9 listopada na Mszy św. o godz. 12.00 w kościele 
pokamedulskim. Mszy św. przewodniczył prorektor ks. prof. dr hab. Henryk



S k or ows k i. W czasie tradycyjnej środowej popołudniowej adoracji Najświęt­
szego Sakramentu ikona pozostała w kościele. Po Mszy św. wieczornej o godz. 18, 
której przewodniczył ks. dr Paweł G w i a z d a, ikona została przeniesiona do ka­
plicy uniwersyteckiej. Tam też w nocy miało miejsce czuwanie modlitewne, które 
rozpoczęło się o godz. 20.30. O północy miała miejsce uroczysta Msza św., której 
przewodniczył o. dr Wojciech K l u j. Modlitwa zakończyła się o 6 rano. W czwar­
tek ikona pozostawała w kaplicy uniwersyteckiej. W czwartek wieczorem ikona zo­
stała przeniesiona do kościoła. W sobotę po południu ikona została przewieziona 
na kampus, do kościoła akademickiego na Młocinach. Tam została wystawiona 
w kościele, gdzie podczas Mszy św. niedzielnych o godz. 8.00 i 11.30 modliło się 
w jej obecności wielu studentów. W niedzielę 13 listopada ikonę przejęło od nas 
duszpasterstwo akademickie ośrodka dominikańskiego.

-  Rekolekcje adwentowe: odbyły się w dniach 5-7.12.2005 r. w kościele w Lesie 
Bielańskim pod hasłem: „Wiara -  nadzieja -  miłość. Tak łatwo powiedzieć...”. Re­
kolekcje prowadzili wspólnie duszpasterze akademiccy oraz miejscowy proboszcz: 
ks. Paweł G w i a z d a (poniedziałek -  wiara), o. Wojciech K l u j (wtorek -  nadzie­
ja) i ks. Wojciech D r o zd  o wi c  z (środa -  miłość). Codziennie o godz. 16-ej 
w podziemiach kamedulskich miała miejsce konferencja, a potem o 17-ej, Msza 
św. z krótką homilią. Na zakończenie rekolekcji Mszy św. przewodniczył rektor 
UKSW, ks. prof. dr hab. Ryszard R u m i a n e k.

-  Czuwanie w grudniu: dnia 15 grudnia 2005 r. w godzinach od 19 do 22 odbyło 
się czuwanie modlitewne. Spotkanie rozpoczęto Mszą św. o godz. 19. Następnie 
adorowano Najświętszy Sakrament w milczeniu, a następnie rozważając różaniec. 
O 21 łączono się duchowo z Jasną Górą na modlitwie Apelem Jasnogórskim. Po 
nim nastąpiła chwila zadumy w milczeniu. Modlitwę zakończono śpiewem „Barki” 
o godz. 21.37.

-  Opłatek uczelniany: dnia 15 grudnia o godz. 14.00 miał miejsce uczelniany 
opłatek. Po krótkim słowie wprowadzającym ks. dr. Wojciecha K l u j a miało miej­
sce przedstawienie teatralne w wykonaniu I roku studentów pedagogiki pod kie­
runkiem Wiesława R ud zk ieg o. Po przedstawieniu kolędę wykonał chór akade­
micki pod kierownictwem ks. prof. Kazimierza S zy m on ik a, Ewangelię odczytał 
ks. dr Wojciech K l u j, a następnie homilię wygłosił ks. dr Paweł G w i a z d a. Po 
życzeniach wypowiedzianych przez przedstawiciela samorządu studenckiego, ży­
czenia wyraził ks. rektor prof. dr hab. Ryszard R um i a n e k, po czym nastąpiło in­
dywidualne składanie życzeń wraz z łamaniem się opłatkiem. W tym czasie cały 
czas chór śpiewał kolędy.

-  Wystawy: od 12 grudnia 2005 do 6 stycznia 2006 na holu przed główną aulą 
UKSW prezentowana była wystaw na temat „Kolonia 2005”.

-  Spotkanie grupy pielgrzymkowej: 11 grudnia 2005 r. spotkali się na uczelni



uczestnicy studenckiej grupy sierpniowej pielgrzymki na Jasną Górę. Spotkaniu 
przewodził opiekun grupy pielgrzymkowej o. Piotr P i a s e c k i.

-  Modlitwa przy trumnie ks. Twardowskiego: dnia 2 lutego 2005 r. w przeddzień 
pogrzebu ks. Jana Twardowskiego, przedstawiciele duszpasterstwa akademickiego 
UKSW o godz. 16.00 prowadzili modlitwę przy trumnie Zmarłego w kościele 
sióstr wizytek na Krakowskim Przedmieściu.

-  Udział w ogólnowarszawskich inicjatywach duszpasterstwa akademickiego: 
Przedstawiciele duszpasterstwa wzięli udział w uroczystej centralnej inauguracji 
roku akademickiego 2005/2006, która miała miejsce dnia 16 października. Mszy 
św. w kościele św. Anny przewodniczył ks. Prymas Józef G l e m p, a homilię wy­
głosił ks. Biskup Piotr J ar e c k i. Po Mszy św. miało miejsce procesjonalne przej­
ście na Plac Zamkowy, gdzie odbył się Apel Warszawy z papieżem. Wśród innych 
inicjatyw centralnego warszawskiego duszpasterstwa akademickiego, do których 
włączyli się nasi studenci, warto wspomnieć wyprawę do Palmir dnia 5 listopada
2005 r. Kolejnym ogólnowarszawskim wydarzeniem duszpasterstw akademickich, 
w którym nasi przedstawiciele brali udział, był opłatek u ks. Prymasa. 11 stycznia
2006 r. Delegacja studentów wraz z duszpasterzami udała się z życzeniami do 
Księdza Prymasa na tradycyjny opłatek studentów warszawskich uczelni.

Sprawozdanie przygotowali: ks. dr Paweł G w i a z d a, ks. dr Wojciech K l u j.

2. Sprawozdanie z działalności naukowego koła misjologów:
-  Sympozjum „Oblicza Jezusa Chrystusa” -  19 października 2005 r. (zob. 

punkt II).
-  Spotkanie z misjonarzem z Turkmenistanu o. Tomaszem K oś c iń  s k im 

OMI -  25 października 2005.
-  Sympozjum poświęcone Adhortacji „Ecclesia in Oceania” -  16 listopada 2005 r. 

(zob. punkt II).
-  Wybory nowego zarządu Koła -  30 listopada 2005 r. Prezesem został wybrany 

Artur N o w a c k i (z drugiego roku misjologii), wiceprezesem Agnieszka K a­
p i c a (z drugiego roku misjologii) a sekretarzem Monika P ar zy ń s k a (z pierw­
szego roku misjologii).

-  Spotkanie z Kołem katechetycznym -  12 grudnia 2005 r. Na zaproszenie Koła 
Katechetów miało miejsce spotkanie dwóch zaprzyjaźnionych Kół: Katechetów 
i Misjologów.

-  Opłatek misjologów -  11 stycznia 2006 r. Wśród przybyłych gości znaleźli się 
m.in. Sekretarz Komisji Episkopatu Polski ds. Misji ks. Czesław N owor  ol n ik, 
dyrektor Instytutu Misyjnego Laikatu ks. Romuald S zc zod r ows k i, Dyrektor 
Centrum Formacji Misyjnej ks. Jana W n ę k, wykładowcy misjologii oraz studenci 
misjologii różnych roczników.



-  Sprawdzanie wyników II  etapu olimpiady -  21 stycznia 2006 r. Grupa studen­
tów -  członków Koła, pod kierunkiem ks. dr hab. Jarosława R ó ż ań s k ieg  o, 
przejrzała i sprawdziła prace drugiego etapu tegorocznej, czwartej edycji Misyjnej 
Olimpiady Znajomości Afryki. Lista pięćdziesięciu zwycięzców -  finalistów zosta­
ła ogłoszona na naszej stronie internetowej. Ogólnopolski finał odbędzie się na 
naszej uczelni 29 marca 2006 r.

-  Stałe zajęcia. Naukowe Koło Misjologów prowadzi gazetkę ścienną oraz stro­
nę internetową Koła http://www.misjologia.uksw.edu.pl/ Członkowie Koła udają 
się z pomocą do biura Papieskich Dzieł Misyjnych oraz do Centrum Formacji Mi­
syjnej. Niekiedy pomagając jednym bądź drugim w wyjazdach i animacji misyjnej 
(np. podczas spotkania Unii Misyjnej Duchowieństwa w Częstochowie). W ostat­
nim czasie członkowie Koła postanowili też zająć się przeglądaniem aktualnie 
ukazujących się w Polsce czasopism misyjnych. Postanowiono na naszej stronie 
www zamieszczać krótkie notki-recenzje o każdym nowo ukazującym się numerze.

Sprawozdanie przygotował: ks. dr Wojciech K l u j OMI, opiekun Naukowego 
Koła Misjologów.

3. Wybory do Zarządu Samorządu Doktorantów:
W dniu 19 stycznia 2006 r. odbyły się pierwsze w historii UKSW wybory do Za­

rządu Samorządu Doktorantów. Stało się to możliwe dzięki nowej Ustawie Prawo
0 szkolnictwie wyższym z dnia 27 lipca 2005 r., która uregulowała pod względem 
prawnym powstanie uczelnianych samorządów doktorantów.

-  Do Zarządu Samorządu Doktorantów zostali wybrani:
Katarzyna M a t  u s  z, Wydział Teologiczny. Instytut Edukacji Medialnej

1 Dziennikarstwa -  przewodnicząca.
Emilia Wr oc ł aws k a, Wydział Filozofii Chrześcijańskiej. Instytut Psycholo­

gii -  wiceprzewodnicząca.
Marcin K ap uś c iń s k i, Wydział Filozofii Chrześcijańskiej. Instytut Psycho­

logii -  wiceprzewodniczący.
Agnieszka N o r w a, Wydział Teologiczny. Instytut Edukacji Medialnej 

i Dziennikarstwa -  skarbnik.
Zuzanna G ó r s k a, Wydział Filozofii Chrześcijańskiej. Instytut Psychologii - 

członek Zarządu.
Marek J as t r zę b s k i, Wydział Filozofii Chrześcijańskiej. Instytut Filozofii - 

członek Zarządu.
Ks. Robert K am i ń s k i, Wydział Teologiczny. Instytut Teologii -  członek Za­

rządu.
Katarzyna M ar t ows k a, Wydział Teologiczny. Instytut Edukacji Medialnej 

i Dziennikarstwa -  członek Zarządu.

http://www.misjologia.uksw.edu.pl/


-  Do Komisji Rewizyjnej wybrano:
Patrycja Guevara P op i aws k a, Wydział Filozofii Chrześcijańskiej. Instytut 

Filozofii.
Katarzyna T em p c zy k, Wydział Teologiczny. Instytut Teologii.
-  Do Sądu Koleżeńskiego zostali wybrani:
Justyna B ar c zews k a, Wydział Filozofii Chrześcijańskiej. Instytut Filozofii. 
Patrycja Guevara P op ł aws k a, Wydział Filozofii Chrześcijańskiej. Instytut 

Filozofii.
Jolanta R os i ń s k a, Wydział Filozofii Chrześcijańskiej. Instytut Psychologii. 
Katarzyna T em p c zy k, Wydział Teologiczny. Instytut Teologii 
Anna Wal as, Wydział Filozofii Chrześcijańskiej -  Instytut Filozofii.
-  Opracowała: Katarzyna M ar t ows k a.

Całość opracował: Ks. Ryszard Czekalski


